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Uwaga!  
Praca dla dyspozytora w Średzkiej 
Komunikacji Publicznej  8
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Kolejne ważne kroki na drodze do uruchomienia gminnej komunikacji 
autobusowej zostały wykonane na sesji Rady Miejskiej 29 listopada. Radni 
zaakceptowali taryfy gminnej komunikacji autobusowej przedstawione przez 
Burmistrza Adama Rucińskiego, a przygotowane przez �rmę doradczą TRAKO 
na bazie porównań z innymi gminami w Polsce np. Brzesko, Nysa, Oława, 
Sandomierz, Wodzisław Śl. czy Pułtusk.  3

Taryfy komunikacji 
gminnej uchwalone Wpływ uruchomienia komunikacji publicznej 

w gminie Środa Śląska na powiatową komunikację 
publiczną był tematem spotkania zorganizowanego 
20 listopada w starostwie.   2

Debata o przyszłości 
powiatowej komunikacji
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Zwolniony z policyjnego aresztu następnego dnia 
ponownie do niego tra� ł
Kolejne dwa zarzuty usłyszał 
24-letni mieszkaniec powiatu 
średzkiego, który następnego 
dnia po zwolnieniu ponownie 
został zatrzymany. Mężczyzna 
zaraz po opuszczeniu siedziby 
średzkiej Policji w jednym ze 
sklepów na terenie miasta 
ukradł buty oraz czapkę o 
łącznej wartości 600 zł. 24-latek 
odpowie również za włamanie 
do samochodu i kradzież kart 
płatniczych, dokumentów oraz 
kluczy,a także uszkodzenie instalacji elektrycznej i powłoki lakierniczej, powodując tym samym 
straty o łącznej wartości 700 zł.
Zgromadzony przez śledczych materiał dowodowy pozwolił na wnioskowanie o zastosowanie 
wobec 24-latka izolacyjnego środka zapobiegawczego. Decyzją sądu mężczyzna najbliższe trzy 
miesiące spędzi w tymczasowym areszcie.
Przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 lat pozbawienia wolności.

W kominiarce przez miasto
Do policyjnego aresztu tra� ł 18-letni mieszkaniec Środy Śląskiej, który o piątej nad ranem szedł 
ulicami miasta w ... kominiarce na głowie. Podczas próby wylegitymowania go, mężczyzna 
znieważył interweniujących funkcjonariuszy, a także groził jednemu z nich pobiciem.
Podczas patrolu ulic miasta uwagę policjantów zwrócił mężczyzna, który szedł chodnikiem w 
kominiarce na głowie. Kiedy funkcjonariusze podjęli czynności zmierzające do ustalenia jego 
tożsamości, mężczyzna zaczął im ubliżać. Awanturnik znajdował się pod wyraźnym wpływem 
alkoholu. Jak się okazało, 18-latek miał blisko 1,5 promila alkoholu w organizmie.
W związku z popełnieniem przestępstwa znieważenia funkcjonariuszy mężczyzna został 
zatrzymany i tra� ł do policyjnego aresztu.
Mężczyzna odpowie jednak nie tylko za znieważenie policjantów podczas pełnienia 
obowiązków służbowych, ale również za kierowanie wobec jednego z nich gróźb karalnych.
Przestępstwo kierowania wobec drugiej osoby groźby popełnienia przestępstwa na jej szkodę 
zagrożone jest karą do 2 lat pozbawienia wolności.

Zatrzymany w związku z licznymi przestępstwami
Do aresztu tra� ł zatrzymany przez policjantów mieszkaniec powiatu średzkiego podejrzany o 
liczne kradzieże mienia oraz usiłowanie włamania. Funkcjonariusze udowodnili zatrzymanemu 
na chwilę obecną sześć przestępstw.
Mężczyzna działał w okresie od lutego do listopada bieżącego roku. Sprawca przywłaszczył 
sobie m.in. butle gazowe, olej napędowy, odzież, kosmetyki, sprzęt RTV, elektronarzędzia 
i rowery, a także artykuły spożywcze. Jego łupem padło mienie o łącznej wartości blisko 9 
tysięcy złotych.
24-latek po zatrzymaniu tra� ł prosto do policyjnego aresztu. Zgromadzony przez funkcjonariuszy 
materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie podejrzanemu na chwilę obecną sześciu 
zarzutów. Jednak niewykluczone, że może mieć więcej czynów przestępczych na swoim koncie.
Podejrzany odpowie teraz za kradzieże oraz usiłowanie włamania do pomieszczenia 
gospodarczego przed sądem.
Przypomnijmy, że w świetle obowiązujących przepisów przestępstwo kradzieży mienia 
zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. Natomiast za usiłowanie włamania sprawcy 
grozić może kara jak za dokonanie takiego przestępstwa, a więc do 10 lat pozbawienia wolności.

Chcieli ukraść olej napędowy

Na widok zbliżającego się 
radiowozu, dwóch mężczyzn 
oraz kobieta próbowało odje-
chać. W związku z podejrze-
niem popełnienia przestępstwa 
policjanci uniemożliwili kie-
rowcy oraz pasażerom odda-
lenie się.

Jak się okazało, zbiornik 
paliwa pojazdu ciężarowego 
był uszkodzony, a wewnątrz 
znajdował się gumowy wąż. 
Z kolei w bagażniku pojazdu 
funkcjonariusze ujawnili pom-
pę elektryczną oraz kilkadzie-
siąt pasów transportowych. 
Na miejscu wyczuwalna była 

silna woń oleju napędowego. 
Ponadto na przyczepce znajdo-
wał się zbiornik o pojemności 
1000 litrów z ropą. Policjanci 
zabezpieczyli również telefon 
komórkowy oraz kominiarkę.

Sprawcy interwencji nie 
potra�li logicznie wyjaśnić, co 
robią na parkingu o godzinie 
drugiej w nocy, a także w jaki 
sposób weszli w posiadanie ole-
ju napędowego. Podawali różne 
wersje wydarzeń. W związku 
z podejrzeniem popełnienia 
przestępstwa policjanci za-
trzymali dwóch mężczyzn w 
wieku 33 i 31 lat oraz 28-letnią 
kobietę. Wszyscy tra�li do po-
licyjnego aresztu.

Zgromadzony w sprawie 
materiał dowodowy pozwolił 
na przedstawienie całej trójce 
zarzutu usiłowania kradzieży z 
włamaniem do zbiornika pali-
wa, skąd próbowali zabrać bli-
sko 700 litrów oleju napędowe-
go o wartości ponad 3 tysięcy 
złotych. Zamierzonego czynu 
nie osiągnęli z uwagi na zatrzy-
manie ich przez policjantów na 
gorącym uczynku. Jak się oka-
zało, 33-latek był już wcześniej 
karany za podobny czyn.

Przestępstwo kradzieży 
w włamaniem zagrożone jest 
karą do 10 lat pozbawienia wol-
ności. Taka sama kara grozi za 
usiłowanie

Policjanci kontrolując teren jednego z parkingów 
przy autostradzie zauważyli nietypową sytuację. 
Uwagę funkcjonariuszy zwrócił samochód z 
przyczepką, który był równolegle zaparkowany 
do pojazdu ciężarowego oraz dziwne zachowanie 
obecnych tam osób.

Kto zna właściciela?

Ten sympatyczny piesek został znaleziony w godzinach wieczornych w 
sobotę (25 listopada) w centrum Środy Śląskiej. Ma na sobie obrożę Aktualnie 
przebywa w Przychodni Weterynaryjnej przy ul. Targowej 3 w Środzie 
Śląskiej.

Zarząd Powiatu  
w Środzie Śląskiej   

zgodnie z  art. 35 ust. 1 ustawy z  dnia 21 sierpnia 1997  r. 
o  gospodarce nieruchomościami ( t. j. Dz. U. z  2016  r., poz. 
2147, ze zm. ) – informuje, że w dniu 29.11.2017 r. na tablicy 
ogłoszeń Wydziału Mienia i Infrastruktury Drogowej w budynku 
Starostwa Powiatowego, przy ul. Wrocławskiej 2, II p. wywieszono 
WYKAZ NR 5/2017 nieruchomości stanowiących własność Powiatu 
Średzkiego przeznaczonych do  sprzedaży, tj.: nieruchomości 
niezabudowanej położonej w obrębie Osiek, gmina Kostomłoty, 
oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 168, AM-3, o powierzchni 
8,53 ha. 

Pełną treść wykazu oraz szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży 
można uzyskać w Wydziale Mienia i  Infrastruktury Drogowej – 
tel. 71 396-89-52 oraz na stronach internetowych pod adresem: 
www. bip. powiat-sredzki. pl

W spotkaniu, którego ini-
cjatorem był starosta Sebastian 
Burdzy, wzięli udział  przewoźni-
cy świadczący usługi transportu 
publicznego w naszym powiecie 
oraz przedstawiciele lokalnych 
władz. 

Nieobecnego, z powodu wcze-
śniej zaplanowanego wyjazdu, 
burmistrza reprezentowali se-
kretarz gminy Andrzej Bielski, 
przewodniczący rady miejskiej 
Kazimierz Grabowiecki oraz wi-
ceprzewodniczący Jerzy Fink.

Spotkania miało przybliżyć 
założenia uruchomianej właśnie 
komunikacji w gminie Środa 
Śląska opartej na taborze au-
tobusów zakupionych ze środ-
ków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 
Jako pierwsi zabrali głos przewoź-
nicy, którzy zwrócili uwagę, że 
proces przygotowywania założeń 
do uruchomienia gminnej komu-
nikacji, jej forma oraz rozmiar, 
nie były z nimi konsultowane. 
Podkreślili, że gminna komuni-
kacja  może być zagrożeniem dla 
rentowności ich działalności.  

– Brak zainteresowania 
współpracą ze strony burmistrza 
Środy Śląskiej może skutkować 
wycofaniem działalności prze-

wozowej z terenu powiatu średz-
kiego – mówił prezes Polbusa 
Krzysztof Balawejder. Zdanie to 
poparli pozostali przewoźnicy. 

Przedstawiciele gminy Środa 
Śląska wyjaśnili, że w tym roku 
zostanie uruchomiony pierwszy 
etap komunikacji obejmujący pół-
nocną część gminy, miasto oraz 
trasę do stacji PKP. Natomiast 
drugi etap będzie wdrażany w IV 
kwartale przyszłego roku. 

Zapewnili, że w obu etapach 
rozkłady jazdy zostaną tak opra-
cowane, aby nie dublować już ist-
niejących kursów. W związku z 
brakiem dokładnych informacji 
na temat cen biletów, częstotliwo-
ści kursów, warunków udostęp-
nienia przystanków gminnych 
innym przewoźnikom zawniosko-
wano o zorganizowania drugiego 
spotkania, z udziałem burmistrza 
Środy Śląskiej, który osobiście wy-
jaśni wszystkie wątpliwości. 

– Być może po uruchomieniu 
gminnej komunikacji przez pana 
burmistrza, w wyniku rezygnacji 
z kursów łączących siedziby gmin 
wiejskich z siedzibą powiatu czyli 

Środą Śląską,   zaistnieje koniecz-
ność współpracy tych samorzą-
dów oraz powiatu z gminą Środa 
Śląska i wykorzystania zakupio-
nych autobusów tak, aby zapew-

nić mieszkańcom wszystkich 
gmin dojazd do siedziby powiatu 
– mówi starosta Sebastian Burdzy 

(RFP)

Wpływ uruchomienia 
komunikacji publicznej 
w gminie Środa 
Śląska na powiatową 
komunikację publiczną 
był tematem spotkania 
zorganizowanego 20 
listopada w starostwie.

Debata o przyszłości 
powiatowej komunikacji

Kolejne spotkanie zaplanowano na 13 grudnia.
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Ile zapłacimy 
za przejazd ŚKP?

Zanim radni zagłosowa-
li za przyjęciem taryf bileto-
wych, która będzie stosować 
zarejestrowana w dniu 28 li-
stopada br. Spółka Średzka 
Komunikacja Publiczna, projekt 
uchwały zaprezentował przed-
stawiciel firmy TRAKO Tomasz 
Szelukowski. Szczegółowo za-
prezentowany został zarówno 
strefowy system opłat, jak i gru-
py mieszkańców uprawnione 
do korzystania z ulg. 

Dla Gminy Środa Śląska 
opracowany został system 
opłat strefowych – wyznaczo-
no 3 strefy i uzależnione od nich 
poziomy opłat. Funkcjonować 
będą: Strefa 0 (miasto Środa 
Śląska z wyłączeniem stacji ko-
lejowej), Strefa 1 (miejscowo-
ści: Szczepanów, Komorniki, 
Jugow iec ,  Chwa l i m ierz , 
Ciechów, Ogrodnica, Proszków, 
Jastrzębce oraz stacja kolejowa 
PKP Środa Śląska), Strefa 2 
(obejmująca pozostałe miejsco-
wości). Co to oznacza w prakty-
ce? Dla przykładu: za porusza-
nie się po mieście Środa Śląska 
pasażer zapłaci za bilet jednora-
zowy 1 zł, za przejazd na stację 
PKP, po strefie 1 lub 2 – 2 zł, za 
przejazd między dwiema stre-
fami – 3 zł, a między trzema 

– 4 zł. Od tych cen przysługi-
wać będzie jednak szereg ulg, 
w tym 50% ulgi dla posiadaczy 
Średzkiej Karty Mieszkańca, 
o którą starać się będzie mógł 
każdy mieszkaniec Gminy. 
W komunikacji funkcjonować 
będą też bardzo korzystne bi-
lety okresowe: 30 i 90 dniowe 
oraz specjalny bilet wakacyjny 
dla uczniów. Pełny katalog taryf 
ŚKP prezentujemy w tabeli. 

Środa Śląska  
wyznacza trendy

– Środa Śląska wyznacza 
trendy w Polsce wśród gmin 
miejsko-wiejskich, stawiając 
na transport zbiorowy oraz 
elektromobilność. To bardzo 
dobry krok – mówił podczas 
sesji Tomasz Szelukowski z fir-
my TRAKO. Tabór autobusów 
zakupiony w ramach pierwsze-
go etapu projektu utworzenia 
i uruchomienia gminnej ko-
munikacji autobusowej jest już 
prawie gotowy. Pozostają jesz-
cze stacje dokujące do autobu-
sów elektrycznych i dopełnienie 
wszelkich formalności w ramach 
spółki Średzka Komunikacja 
Publiczna. 

– Uruchomienie kursów 
komunikacji będzie procesem 
stopniowym, który rozpocznie-
my w styczniu 2018 r. Z pewno-

ścią duży nacisk będziemy kładli 
na bilety okresowe, ponieważ one 
będą dla mieszkańców zdecydo-
wanie najkorzystniejsze. Cena 
miesięcznego biletu ulgowego dla 
użytkowników Średzkiej Karty 
Mieszkańca na trasie ze Środy 
Śląskiej na stację PKP i z powro-
tem w cenie 22 zł miesięcznie, czy 
14 zł miesięcznie dla posiadaczy 
Średzkiej Karty Mieszkańca za 
bilet miesięczny na wszystkie li-
nie po mieście to niezwykle atrak-
cyjne oferty – ocenia burmistrz 
Adam Ruciński 

Blisko 22 miliony 
dotacji

Jednym z punktów obrad 
było również przedstawie-
nie informacji przez Wydział 
Promocji i Rozwoju Gminy 
o umowach o dofinansowanie 
unijne i krajowe wielu inwesty-
cji, które Gmina Środa Śląska 
w 2017 r. podpisała oraz tych 
źródeł, z których dofinansowa-
nie planuje pozyskać w 2018 r. 

W prezentacji przygoto-
wanej przez 4 osobowy zespół 
Wydziału PRG we współpracy 
z Wydziałem RPO znalazły się 
obecnie realizowane projekty, 
jak np. zakup autobusów dla 
komunikacji gminnej, rewalo-
ryzacja średzkiego ratusza, jak 
i projekty, których realizacja 

rozpocznie się niebawem, jak 
np. przebudowa miejskiego tar-
gowiska, oraz te, które Gmina 
zrealizowała na swój koszt, 
a w bieżącym roku otrzymała 
refundację części kosztów, jak 
np. budowa żłobka publicznego 
w Środzie Śląskiej. 

– W 2017 roku Gmina Środa 
Śląska podpisała umowy na do-
finansowanie na 12 projektów 
inwestycyjnych na łączną kwotę 
prawie 22 mln zł. To historycz-
ne osiągniecie. Dziękuję całe-
mu zespołowi Wydziału PRG 
i Wydziałowi RPO oraz wszyst-
kim innym, którzy się do tego 
przyczynili – podkreśla bur-
mistrz Adam Ruciński. 

Podziękowanie 
za PSIGAJ 

Na sesji Burmistrz Adam 
Ruciński wręczył też podzię-
kowanie dla inicjatorki jedne-
go ze zwycięskich projektów 
w głosowaniu mieszkańców 
miasta w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Środa 
Śląska na 2018 rok. 

Podziękowanie otrzyma-
ła mieszkanka Środy Śląskiej 

Sabina Prandota-Prandecka 
za inicjatywę dot. projek-
tu pn. Plac zabaw dla psów 
„PSIGAJ”. Pod koniec tej 
prawie 8 godzinnej sesji, już 
po godz. 22.30 radni głosowali 

również wniosek klubu opozy-
cyjnego o odwołanie z funkcji 

I Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej Jerzego Finka. Wniosek 
nie uzyskał w głosowaniu tajnym 
wymaganej, bezwzględnej więk-
szości i wiceprzewodniczący 
Jerzy Fink nie został odwołany. 

Kolejne ważne kroki na drodze do uruchomienia gminnej komunikacji 
autobusowej zostały wykonane na sesji Rady Miejskiej 29 listopada. Radni 
zaakceptowali taryfy gminnej komunikacji autobusowej przedstawione przez 
Burmistrza Adama Rucińskiego, a przygotowane przez firmę doradczą TRAKO 
na bazie porównań z innymi gminami w Polsce np. Brzesko, Nysa, Oława, 
Sandomierz, Wodzisław Śl. czy Pułtusk.

Taryfy komunikacji gminnej uchwalone
Tabela opłat w ramach gminnej komunikacji autobusowej w Środzie Śląskiej.

Typ biletu Obszar obowiązywania Bilet 
normalny

Bilet 
ulgowy

Jednorazowy

Strefa 0 1 zł 0,5 zł
Strefa 1 lub Strefa 2 lub miedzy stacją kolejową Środa Śląska 
a Strefą 0 (oraz między sąsiednimi miejscowościami pomię-
dzy Strefą 1 i 2)

2 zł 1 zł

Dwie strefy: 0+1, 1+2 3 zł 1,5 zł
Trzy strefy: 0+1+2 4 zł 2 zł

Okresowy 
30-dniowy

Strefa 0 28 zł 14 zł
Strefa 1 lub Strefa 2 lub miedzy stacją kolejową Środa Śląska 
a Strefą 0 (oraz między sąsiednimi miejscowościami pomię-
dzy Strefą 1 i 2)

44 zł 22 zł

Dwie strefy: 0+1, 1+2 66 zł 33 zł
Trzy strefy: 0+1+2 88 zł 44 zł

Okresowy 
90-dniowy

Strefa 0 70 zł 35 zł
Strefa 1 lub Strefa 2 lub miedzy stacją kolejową Środa Śląska 
a Strefą 0 (oraz między sąsiednimi miejscowościami pomię-
dzy Strefą 1 i 2)

110 zł 55 zł

Dwie strefy: 0+1, 1+2 166 zł 83 zł
Trzy strefy: 0+1+2 220 zł 110 zł

Wakacyjny
(tylko dla uczniów 
szkół podstawo-
w yc h,  p o na d -
podstawowych i 
policealnych)

Strefa 0 10 zł
Strefa 1 lub Strefa 2 lub miedzy stacją kolejową Środa Śląska 
a Strefą 0 (oraz między sąsiednimi miejscowościami pomię-
dzy Strefą 1 i 2)

15 zł

Dwie strefy: 0+1, 1+2 19 zł
Trzy strefy: 0+1+2 29 zł

Prezentacja proponowanych taryf w ramach gminnej komunikacji autobusowej.

Podziękowanie dla Sabiny Prandoty-Prandeckiej za projekt do BO pn. Plac zabaw dla psów 
„PSIGAJ”.

Działka mogłaby służyć 
jako parking publiczny, któ-
rego obecnie bardzo w tym 
miejscu brakuje. 

Stworzenie parkingu przy 
stacji kolejowej znacząco po-
prawi komfort podróżnych 
oraz zwiększy zainteresowa-

nie komunikacją szynową. 
Jesli użyczenie dojdzie do 
skutku, 

Gmina zadeklarowała 
przygotowanie terenu pod 
funkcję parkingu na własny 
koszt. 

Gmina Środa Śląska złożyła wniosek do 
Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami 
PKP S.A. we Wrocławiu ws. użyczenia działki 
przy stacji kolejowej Przedmoście - Święte.

Wniosek do PKP ws. 
gruntu pod parking
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Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

NAZWA ZADANIA
- Opracowanie i wdrożenie e-usług dla społeczeństwa w gminie Środa Śląska 
Etap II – Strona WWW oraz Biuletyn Informacji Publicznej

- Zakup w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury 
oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii IT „Aktywna 
tablica” pomocy dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Szczepanowie, 
Szkoły Podstawowej w Rakoszycach, - Szkoły Podstawowej w Ciechowie i Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej

- Dowożenie i odwożenie od 02.01.2018 do 30.06.2019 dzieci z terenu 
Gminy Środa Śląska do Przedszkola Publicznego nr 1 w Środzie Śląskiej, - Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej i Szkoły Podstawowej w Szczepanowie

- Dokończenie budowy drogi dojazdowej wraz z infrastrukturą przy budynku 
nr 4 w ramach zadania utworzenie osiedla socjalnego przy ul. Wiejskiej w Środzie 
Śląskiej – II Etap

- Budowa wewnętrznej instalacji gazu, centralnego ogrzewania, wody, 
kanalizacji oraz wentylacji w lokalach mieszkalnych stanowiących własność 
Gminy Środa Śląska położonych w Środzie Śląskiej przy Placu Wolności 61/63/2, Placu 
Wolności 61/63/8 oraz Placu Wolności 38/40/5

- Budowa kanalizacji deszczowej w ramach zadania „Budowa I etapu drogi 
gminnej w podstre� e LSSE Komorniki-Święte 

- Budowa parkingów na terenie strefy aktywności gospodarczej 
Środa Śląska- Komorniki

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

R E K L A M A

Samorządy gmin pozytyw-
nie zareagowały na przyjęty 
przez Zarząd Powiatu w Środzie 
Śląskiej nowy program i do 
ogłoszonego naboru złożyły po 
jednym wniosku na zadanie z 
zakresu przebudowy chodników. 

Jednak ze względów procedu-
ralnych do�nansowanie otrzy-
mają cztery z nich. Projekt gmi-
ny Miękinia, dotyczący budowy 
chodników w Lutyni przy drodze 
powiatowej 1606D, w związku z 
koniecznością przygotowywania 

dokumentacji technicznej oraz 
koniecznością podziału gruntów i 
wykupu nieruchomości, zostanie 
zgłoszony do realizacji w 2019 r. 

– Cieszę się, że gminy z na-
szego powiatu zaangażowały się 
w nasz nowy programu. Dzięki 
temu wybudujemy dwa razy 
więcej chodników przy drogach 
powiatowych i w istotny sposób 
poprawimy warunki życia miesz-
kańców wsi. W tym roku do�nan-
sowane zostaną cztery budowy 
chodników w: Drogomiłowicach, 

Wrocisławicach, Paździornie 
i  Malczycach – mówi starosta 
powiatu Sebastian Burdzy. – Po 
podpisaniu stosownych porozu-
mień oraz deklaracji zabezpiecze-
nia środków ze strony samorzą-
dów gminnych przystąpimy do 
ogłoszenia postępowania przetar-
gowego. Ze względu na skumulo-
wany zakres będzie ono, według 
mnie, korzystne również pod 
względem kosztów całkowitych 
– dodaje starosta. 

Przypomnijmy. „Program 
rozwoju infrastruktury drogowej 
Powiatu Średzkiego na 2018 rok” 
ma uregulować zasad wspólnej 
realizacji zadań drogowych przez 
Powiat Średzki i samorządy gmin 

odnośnie dróg będących w zarzą-
dzie Powiatu. 

Jest on ukierunkowany na re-
alizację całkiem nowych zadań 
inwestycyjnych wpływających na 
poprawę bezpieczeństwa uczest-
ników ruchu drogowego, takich 
jak:
- budowa chodników (wraz z 

ewentualnymi kładkami)
- budowa ciągów 

pieszo-rowerowych
- budowa zatok autobusowych
- przebudowa skrzyżowań (w 

tym budowa rond)
- montaż sygnalizacji 

świetlnych.
(RFP)

Ponad 2 km nowych chodników powstanie dzięki 
współpracy lokalnych samorządów w ramach 
„Programu rozwoju infrastruktury drogowej 
Powiatu Średzkiego na 2018 rok.”

Chodniki dzięki współpracy

Wrocisławice 

Wrocisławice 

W tomiku znajdziemy dwadzie-
ścia pięć wierszy, których autorką 
jest mieszkanka Szczepanowa 
Anna Grodowska. Dzisiaj przy-
bliżamy utwór „Młynarz” zaczy-
nający się od słów:
A we młynie już od rana
Młynarz mąkę miele
Żeby chleba nam nie brakło
Trzeba mąki wiele. 

Pracę młynarza pięknie zi-
lustrowała Zo�a Szczepaniak, 
uczennica czwartej klasy w 
Zespole Szkół w Szczepanowie. 
Na rysunku znalazło się wiele 
szczegółów (nawet uśmiechnięty 
koń) co dowodzi, że Zosia nie tyl-
ko ślicznie rysuje, ale jest też spo-
strzegawcza i bardzo rezolutna. 

(RFP)

Kontynuujemy prezentację najciekawszych prac, 
które ozdobiły książeczkę „Wierszyki dla dzieci” 
wydaną przez Powiat Średzki.

Konkurs na ilustrację – cz. VII

Odszedł 
na wieczną służbę

16 listopada  zmarł Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rakoszycach dh Jan Gnatowski.

Kolizja trzech 
na autostradzie

19 listopada na 119 km autostrady A4 w kierunku Wrocławia doszło do kolizji 3 samo-
chodów osobowych. Łącznie podróżowało w pojazdach 9 osób i na szczęście nikt nie 
potrzebował pomocy medycznej. OSP KSRG UJAZD GÓRNY 
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Niestety, mimo iż sprawa to-
czy się od ponad roku, wciąż nie 
ma porozumienia w tej sprawie.

Podczas wstępnych ustaleń 
podjętych w czasie licznych 
spotkań i korespondencji, 
Gmina zadeklarowała możli-
wość partycypacji �nansowej 
w przedsięwzięciu. Pod koniec 
października Urząd Miejski 
miał otrzymać od PKP ofertę 
współpracy w tym zakresie.

– Do dziś nie wpłynęła do 
nas oferta PKP Nieruchomości. 
Tymczasem sprawa oświetle-
nia w tym miejscu jest pilna, 
ponieważ szczególnie w okresie 
wcześnie zapadającego zmro-
ku pasażerowie kolei skarżą 

się w sprawie zagrożenia dla 
nich samych, a także ich po-
jazdów – komentuje Dariusz 
Łopuszyński, doradca burmi-
strza Środy Śląskiej ds. projek-
tów kluczowych w sferze bez-
pieczeństwa publicznego.

Dodatkowo, na prośbę pa-
sażerów Kolei Dolnośląskich 
– mieszkańców Gminy Środa 
Śląska, burmistrz Adam 
Ruciński wystąpił również 
pisemnie do wrocławskiego 
Oddziału Gospodarowania 
Nieruchomościami PKP S.A. z 
wnioskiem o otwarcie dla pa-
sażerów poczekalni w budynku 
dworca kolejowego w Środzie 
Śląskiej.

Od ponad roku trwają starania Gminy Środa Śląska 
w kierunku poprawy bezpieczeństwa przy dworcu 
PKP w Środzie Śląskiej. Znacząco wpłynęłaby na to 
naprawa lamp będących własnością PKP.

Oświetlenie pod znakiem zapytania

Cieszy nie tylko wysoka nota, 
jaką otrzymała Gmina Środa 
Śląska, ale również wzrost, jaki 
odnotował samorząd: za rok 2015 
Środa Śląska plasowała się na 49 
miejscu, a za 2016 rok już na 22. 

– Cieszy przede wszystkim fakt, 
że zrównoważony rozwój Gminy 
został doceniony w niezależnym 
rankingu, opierającym się o dane z 
Głównego Urzędu Statystycznego. 
Osobiście cieszę się też, że tak do-
brze wypadamy również w porów-
naniu do innych dolnośląskich 
gmin – zauważa Adam Ruciński, 
burmistrz Środy Śląskiej. 

W pierwszej pięćdziesiątce 
rankingu polskich gmin miej-
sko-wiejskich za 2015 roku zna-
lazło się 8 samorządów z Dolnego 
Śląska, a Środa Śląska była ostat-
nim z nich. 

W opublikowanym w li-
stopadzie br. zestawieniu do 
pierwszej pięćdziesiątki weszło 
6 dolnośląskich samorządów, a 
Gmina Środa Śląska znalazła się 

na 4 pozycji wśród nich, wyprze-
dzając Brzeg Dolny, Bogatynię, 
Twardogórę i Siechnice. 

Z e s p ó ł  n au kowc ów z 
Wydzia łu Administracji i 
Nauk Społecznych Politechniki 
Wrocławskiej, prowadzący bada-
nia nad zrównoważonym rozwo-
jem gmin, bierze pod uwagę 15 
wskaźników obejmujących lata 
2003 – 2015. 

Są wśród nich m.in. wydatki 
majątkowe inwestycyjne, wydat-
ki na transport i łączność, liczba 
osób pracujących i bezrobotnych, 
liczba podmiotów gospodar-
czych, napływ i odpływ ludno-
ści, czy liczba ludności korzysta-
jącej z sieci wodociągowej. Suma 
punktacji piętnastu zmiennych 
jest traktowana jako syntetyczna 
miara rozwoju, która jest wyko-
rzystywana do pozycjonowania 
(rankingowania) gmin, w ramach 
czterech kategorii (gminy wiej-
skie, miejsko-wiejskie, miejskie i 
powiaty grodzkie). 

22 miejsce wśród 616 gmin miejsko-wiejskich 
w Polsce – to wynik Gminy Środa Śląska w 
rankingu Jednostek Samorządu Terytorialnego 
Zrównoważonego Rozwoju za 2016 rok, 
opracowanym przez Politechnikę Warszawską.

Środa Śląska 
wysoko w rankingu 
polskich gmin

Pierwsza 10 dolnośląskich gmin miejsko-wiejskich w rankingu JST zrównoważonego 
rozwoju

2015 2016
Gmina Miejsce w rankingu Gmina Miejsce w rankingu

Polkowice 2 Polkowice 1
Kąty Wrocławskie 18 Kąty Wrocławskie 13
Jelcz-Laskowice 20 Jelcz-Laskowice 17

Siechnice 22 Środa Śląska 22
Twardogóra 34 Siechnice 35
Bogatynia 46 Brzeg Dolny 41

Brzeg Dolny 48 Żarów 53
Środa Śląska 49 Bogatynia 56

Strzegom 76 Twardogóra 58
Trzebnica 87 Strzegom 74

Szybciej niż 
Latający Ślązak

W niedzielę 26 listopada po-
konał tę trasę w czasie 31 minut. 
Przejazd odbył się w ramach fe-
stynu rodzinnego połączonego 
z obchodami Święta Kolejarza 
w Legnicy. Z możliwości udzia-
łu w przejeździe specjalnym 
skorzystało około pięciuset osób. 
Dwa połączone pięcioczłono-
we składy (każdy długości stu 
metrów) przemknęły przez sta-
cję PKP Środa Śląska, krótko 
po południu. 

– To był dosłownie moment 
od chwili, kiedy się włączył sygnał 
dźwiękowy na małym przejeź-
dzie w Szczepanowie. Kilka, czy 
kilkanaście sekund i biało-żółty 
(z czarną falką) nowy Impuls 
przeleciał jak wielka torpeda. 
Nie było nawet czasu żeby się-
gnąć po aparat – relacjonuje ob-
serwator niedzielnego przejazdu 
po kolejowy rekord. 

Podwójny sk ład Kolei 
Dolnośląskich jechał z prędko-
ścią 160 km/h, a więc maksymal-
ną dopuszczalną na tym odcinku 
zmodernizowanej linii kolejowej 
między Legnicą a Wrocławiem. 
Warto dodać, że do tej pory re-

kord należał do przedwojennego 
spalinowego zespołu trakcyjnego 
„Latający Ślązak”, który ten od-
cinek pokonywał w trzydzieści 
sześć minut. 

Szansa na Regio 
Express?

– Stan infrastruktury kole-
jowej w naszym regionie, mię-
dzy innymi dzięki inwestycjom 
zarządu województwa, stale się 
polepsza, przez co Dolnoślązacy 
mogą podróżować coraz szybciej. 
Świadkami tego byliśmy właśnie 
w ostatnią niedzielę – podkreśla 
Jerzy Michalak, członek zarządu 
województwa dolnośląskiego. – 
Mam nadzieję, że wspólnie z PKP 
PLK uda nam się jeszcze przy-
śpieszyć i zejść poniżej granicy 
trzydziestu minut

Na razie to tylko przejazd te-
stowy, ale nie jest wykluczone, 
że za rok na trasie będą urucho-
mione pociągi w kategorii Regio 
Express. 

– Planujemy w przyszłości 
uruchomienie między mia-
stami połączenia na zasadzie 
Regionalnego Expresu, który po-
łączy je w trzydzieści minut. Nie 
stanie się to jednak jeszcze w tym 

rozkładzie jazdy – mówi Piotr 
Rachwalski, prezes zarządu Kolei 
Dolnośląskich. – Od nowego 
rozkładu jazdy pociągi pokonają 
65-kilometrową trasę Legnica-
Wrocław w czterdzieści cztery mi-
nuty. Pozostałym zatrzymującym 
się na każdej stacji zajmie to około 
pięćdziesięciu minut. 

Nowy rozdział historii
– Prowadzenie takiego pocią-

gu to naprawdę wielka przyjem-
ność. Kiedy tylko dowiedziałem 
się, że będę miał okazję uczest-
niczyć w tym przejeździe poczu-
łem radość. Mogę śmiało powie-

dzieć, że w niedzielę napisaliśmy 
nowy rozdział historii kolei dol-
nośląskiej – mówił dla Rynku 
Kolejowego Łukasz Wolski, jeden 
z maszynistów KD. 

Impulsy 45WE są dłuższe 
od wykorzystywanych dotych-
czas, klimatyzowane i w pełni 
niskopodłogowe, co ułatwi ko-
rzystanie z nich osobom starszym 
i niepełnosprawnym. Posiadają 
fotele z regulowanymi oparciami, 
pod którymi znajdują się gniazda 
zasilania i porty USB umożliwia-
jące ładowanie np. telefonów czy 
tabletów. Pociągi są wyposażone 
w WiFi. (oprac. j. l. – na podsta-
wie www. rynek. kolejowy. pl)

45WE - nowy Impuls Kolei Dolnośląskich, jeden z 
jedenastu, które tra�ły do KD z nowosądeckiego 
Newagu, ustanowił nowy rekord przejazdu z Legnicy 
do Wrocławia - oczywiście przez Środę Śląską.

Po rekord przez Środę

Impuls 45WE na trasie między Wrocławiem a Legnicą. (fot. Koleje Dolnośląskie)

Radość w Bukówku

17 listopada strażacy ochotnicy powitali w Bukówku długo oczekiwany nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy IVECO Eurocargo 4x4.

OSP BUKÓWEK

Pobór odbędzie się jak w tu-
tejszym Domu Kultury, w godz. 
8.30-12.00. Zapraszamy zarów-
no krwiodawców ze stażem jak i 
osoby chcące oddać krew po raz 
pierwszy. To nie kosztuje nic, a 
może uratować życie drugiego 
człowieka. 

Wszystkie informacje przy-
datne dla krwiodawców i kan-
dydatów na krwiodawców 
znaleźć można na stronach 
internetowych wrocławskie-
go Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa: http://www.
rckik.wroclaw.pl (j.l.)

Po raz kolejny w tym roku 
honorowo krew w Środzie 
Śląskiej można będzie oddać 
jak zwykle w pierwszy wtorek 
miesiąca, a więc 5 grudnia.

Zapraszamy 
krwiodawców

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

tel. 505 502 202
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W konferencji wzięli udział 
przedstawiciele władz gmin-
nych, nauczyciele, pedagodzy, 
funkcjonariusze policji, straży 
pożarnej i miejskiej, kierowni-
cy placówek oświatowych oraz 
uczniowie szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. 

Zebranych przywitał starosta 
powiatu. – Niestety nie jesteśmy 
wyspą, którą jakimś szczęśliwym 
zbiegiem ominie problem dopala-
czy. On istnieje i my chcemy mu 
przeciwdziałać, stąd dzisiejsze 
spotkanie. Liczę, że licznie obec-
na tu młodzież wyciągnie z niego 
cenne wnioski – mówił starosta 
Burdzy. 

W programie konferencji 
znalazły się wykłady dotyczące 

m. in. sposobów zwalczania za-
grożeń, skutków zdrowotnych 
zażywania dopalaczy oraz moty-
wacji i skłonności do stosowania 
używek. Przedstawiciele policji 
oraz prokuratury opowiedzieli o 
swoich działaniach. Głos zabrali 
też uczniowie średzkiego gimna-
zjum, którzy przygotowali przed-
stawienie o zgubnych skutkach 
zażywania dopalaczy. 

– Było to pierwsze w naszym 
powiecie, zorganizowane na tak 
szeroką skalę, spotkanie z przed-
stawicielami władz a przede 
wszystkim młodzieżą i gronem 
pedagogicznych odnoście środ-
ków zastępczych zwanych po-
tocznie dopalaczami. Prelegenci 
stanęli na wysokości zadania i 

bardzo ciekawie przedstawili 
swoje zagadnienia. Mam na-
dzieję, że spotkanie zaowocuje i 
młodzież będzie rozsądnie doko-
nywać wyborów w swoim życiu. 
Natomiast wobec dopalaczy i in-
nych używek asertywnie nauczą 
się mówić ,,nie” – podsumowała 
spotkanie Anna Wojtasińska - 
Żygadło, Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny.

Konferencja to wspólna ini-
cjatywa starosty średzkiego, 
dyrektora Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej 
we Wrocławiu oraz dyrektora 
Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Środzie 
Śląskiej.  
Prelegenci:  
dr n. med. Jacek Klakočar 
- Dolnośląsk i Państwow y 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny 
we Wrocławiu 
dr hab. n. med. prof. nadzw. 
Jarosław Drobnik - kierow-
nik Pogotowia Ratunkowego w 
Środzie Śląskiej
Justyna Dubieńska - Prokurator 
z Sądu Rejonowego w Środzie 
Śląskiej
dr Dariusz Białas - Uniwersytet 

Medyczny we Wrocławiu, Wydział 
Nauk o Zdrowiu
podkom. Paweł Zalewski - Zespół 
Profilaktyki Wydziału Prewencji 
Komendy Wojewódzkiej Policji we 
Wrocławiu
st. asp. Marta Stefanowska - rzecz-
nik prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej.

 (rfp)

„DOpALACZOM STOp! – WYBIErAM ŻYCIE” 
to temat konferencji zorganizowanej 22 listopada 
w Średzkim Domu Kultury pod honorowym 
patronatem Wojewody Dolnośląskiego i Głównego 
Inspektora Sanitarnego.

Wspólnie przeciw dopalaczom

– Zachęcamy sympatyków fo-
tografowania do podzielenia się 
swoim dorobkiem. Poszukujemy 
zdjęć powiatowych zabytków, 
przyrody, osobliwości, a także z 
imprez organizowanych na na-
szym terenie. Najlepsze zdjęcia 
zamieścimy w kalendarzu i bę-
dzie to ciekawa forma promocji 
naszego samorządu, ale też uta-
lentowanych mieszkańców, każdy 
więc skorzysta – zachęcają pra-
cownicy wydziału promocji. 

Fotografie można przesyłać do 
5 grudnia na adres: ewa.sikora@
powiat-sredzki.pl, wpisując w te-
macie „Fotokonkurs”. Ważne jest, 

aby przesłać zdjęcie o średniej 
rozdzielczości i wadze do 2 MB, 
lecz posiadać w oryginale plik o 
rozdzielczości przynajmniej  min. 
3000x2000 pixeli. Każdy uczest-
nik może przysłać maksymalnie 
5 zdjęć. 

Zachęcamy do zabawy. Na 
autorów najlepszych prac czeka-
ją nagrody - publikacja w kalen-
darzu i pewna liczba kalendarzy, 
a także bilety na koncert Ani 
Wyszkoni. 

Więcej informacji pod nr tele-
fonu 71 396 89 17 oraz na stronie 
j www.powiat-sredzki.pl. 

(rfp)

Wydział promocji średzkiego Starostwa rozpoczął 
prace nad kalendarzem powiatu na 2018 rok i w 
związku z tym poszukuje ciekawych zdjęć.

Ciekawe zdjęcia poszukiwane

Kalendarz Powiatu na 2017 rok ozdobiły zdjęcia Krzysztofa Bednarczyka z Ciechowa

Zlokalizowany zostanie na te-
renie przyległym do dworca au-

tobusowego przy ul. Legnickiej w 
Środzie Śląskiej.

„Średzki Jarmark Bożonarodzeniowy” odbędzie się 
w dniach 19.12-22.12.2017r.- od wtorku do piątku i 
czyny będzie w godzinach 9:00-19:00.

Jarmark 
Bożonarodzeniowy  
już wkrótce!

W zajęciach uczestniczyły 
dzieci klas I-III. Młodzi ucznio-
wie starali się znaleźć odpowiedź 
na pytanie czym są odpady, jak 
można je segregować i co należy 
zrobić, aby ograniczyć ich ilość. 

Poznali również zasadę 3U w 
gospodarce odpadami: Unikaj 
kupowania zbędnych rzeczy, 
Użyj powtórnie i Utylizuj. Dzieci 
chętnie brały udział w dyskusji 
i przedstawiały wiele ciekawych 
pomysłów na ponowne zago-
spodarowanie odpadów. Po za-
kończeniu części teoretycznej, 
przyszła kolej na część prak-

tyczną. Dzieci miały za zadanie 
dać „drugie życie” plastikowej 
butelce. Również ten sprawdzian 
uczniowie zdali na szóstkę. 
Pomysłowość dzieci nie miała 
granic - z butelek powstały piór-
niki, wazony, skarbonki, karm-
niki dla ptaków, a nawet rakiety 
kosmiczne. 

W podziękowaniu za aktyw-
ny udział uczniowie otrzymali 
karmniki wraz z pokarmem dla 
ptaków.

Fot. Uczniowie podczas eko-
logicznych zajęć dawali „drugie 
życie” plastikowym butelkom.

pracownicy Wydziału Spraw Komunalnych 
Środowiska i rolnictwa w Gminie Środa Śląska przy 
współpracy z firmą fBserwis i grupą EKOpraktyczni 
9 listopada wspólnie poprowadzili zajęcia dla 
uczniów Szkoły podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej. 
Tematyką spotkania była gospodarka odpadami.

Ekologiczne zajęcia
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Coraz trudniej wyobrazić 
sobie jakąkolwiek dziedzinę ży-
cia bez zastosowania rozwiązań, 
jakie umożliwia ciągły rozwój 
informatyki. Stały się one nie-
zbędne w życiu codziennym 
tak pojedynczego człowieka, jak 
instytucji czy firmy. Życie bez 
Internetu, komputerów czy też 
telefonów komórkowych? Dla 
wielu prawie niewykonalne. 
Stąd też wielka rola przedmiotu, 
jakim jest w szkole informaty-
ka, a także różnorodność form 

wspierania uczniów szczególnie 
uzdolnionych w tej dziedzinie. 

Jedną z nich był właśnie 
Ogólnopolski Konkurs „Orzeł 
informatyczny”, który w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Środzie 
Śląskiej odbył się 23 listopada. 
Wzięło w nim udział piętna-
ścioro uczniów z klas 4-6. 

- Był to test jednokrotnego 
wyboru, złożony z dwudziestu 
jeden pytań. Do każdego były 
podane cztery odpowiedzi i tyl-
ko jedna z nich była poprawna. 

Ważne jest to, że skala trud-
ności pytań została przygoto-
wana tak, aby swoich sił mogli 
spróbować wszyscy uczniowie 
– podkreślają nauczyciele infor-
matyki w SP3, Marta Meusz i 
Sławomir Siwerski, koordyna-
torzy konkursu. – Udział w tym 
konkursie urozmaica program 
zajęć i stanowi cenne rozsze-
rzenie programu nauczania 
informatyki. 

Uczniowie uczestniczący w 
konkursie otrzymają dyplom 
uznania, a najlepsi z nich tytuł 
laureata ogólnopolskiego, dy-
plomy i cenne nagrody. Wyniki 
znane będą w pierwszym kwar-
tale przyszłego roku. (oprac. j.l.)

23 listopada w Szkole Podstawowej nr 3 w Środzie 
Śląskiej odbył się Ogólnopolski Konkurs „Orzeł 
informatyczny”.

Informatyczne orły w SP3

Uczestnicy średzkiej edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Orzeł informatyczny” wraz z nauczycielami-koordynatorami.. (fot. archiwum SP3)

Aktualne inwestycje 
w mieście

Przebudowa ul. Probusa w Środzie Śląskiej. Wykonawca: firma Instalator ze Środy Śląskiej.

Budowa chodnika przy ul. Daszyńskiego w Środzie Śląskiej. Wykonawca: firma Hemis – Bis z Prochowic.

Budowa peronu autobusowego przy ul. Legnickiej w Środzie Śląskiej. Wykonawca: firma Instalator ze Środy Śląskiej.

Do zadań uczniów należeć 
będą między innymi: stworzenie 
plakatu, przeprowadzenie wy-
wiadu z przedstawicielem służb 
ratunkowych oraz nakręcenie  

filmiku promującego bezpieczne 
zachowania. 

17 listopada klasa 2A wraz z wy-
chowawcą Pawłem Marcinkowskim 
i Agnieszką Markiewicz, opiekunką 
projektu, pojechała na wycieczkę do 

Zakładu Produkcji Katalizatorów 
BASF w Środzie Śląskiej. 

Uczniowie zwiedzili magazyn 
oraz linię produkcyjną. Spotkali 
się również z przedstawicielami 
grupy Emergency Respond Team 
i wzięli udział w grze  zespołowej 
„Bezpieczeństwo”. 

Młodzież jednogłośnie przy-
znała, że był to bardo udany dzień 
i nie mogą już się doczekać kolej-
nej wizyty w firmie. 

Pr/SP3

W bieżącym roku szkolnym gimnazjaliści z klasy 
2A realizują projekt edukacyjny we współpracy z 
firmą BASF. Hasło przewodnie projektu to szeroko 
rozumiane Bezpieczeństwo.

Kolejny projekt z firmą BASF



8 1 grudnia 2017 • Express Średzki

W programie znalazło się 
nie tylko wspólne odkrywanie 
brzmienia muzyki gospel, ale 
również podstawy emisji głosu. 
Warsztaty poprowadzi: Piotr 
Łopaciński. ZAPISY: gospelsro-
daslaska@gmail.com, (w mailu 
proszę podać imię i nazwisko 
oraz wiek uczestnika)

Piotr Łopaciński – wokali-
sta poruszający się w gatunkach 
takich jak: soul, gospel, R&B. 
Koncertuje w Polsce i poza grani-
cami kraju (Londyn, Budapeszt). 
Współpracował i współpracuje 
z takimi wokalistami jak: Beata 
Bednarz, Wayne Ellington, Karen 
Gibson, Junior Robinson, Elaine 
Simpson, pastor David Daniel. 
W latach 2007-2010 prowadził 
Lubiński Chór Gospel, a także od 
2009 – 2010 roku Zespół Gospel 
„Alter – Ego” w Zielonej Górze. 

W latach 2010 – 2012 był edu-
katorem wokalnym w lubińskiej 
Pracowni Wychowania przez 
Sztukę . W 2012 roku w legnic-
kiej Szkole Muzycznej „Yamaha”. 

Od 2012 roku po dziś dzień dzia-
ła jako pedagog w Prywatnej 
Szkole Muzyki Rozrywkowej w 
Głogowie, jako instruktor emisji 
głosu. Ponadto prowadzi warsz-
taty wokalne dla zorganizowa-
nych grup w Polsce i za granicą 
z zakresu emisji głosu, estetyki 
i stylistyki wokalnej w różnych 
grupach wiekowych i poziomie 
zaawansowania.

Para�a św. Andrzeja Apostoła w Środzie Śląskiej 
Salezjanie zaprasza do udziału w Warsztatach muzyki 
GOSPEL. Odbędą się ona w dniach 2-3 grudnia w 
Oratorium św. Jana Bosko w Środzie Śląskiej.

Warsztaty muzyki GOSPEL

Sesja rozpoczęła się od sprawozdań sta-
rosty z wykonania uchwał rady oraz dzia-
łalności zarządu powiatu w okresie między 
sesjami. Jedyne pytanie dotyczyło planów 
wobec nieruchomości powiatu położonej 
w Osieku. 

Kolejnym punktem obrad była ocena 
funkcjonowania Placówki Opiekuńczo 
Wychowawczej w Środzie Śląskiej, a po niej 
ocena dostępu do usług medycznych miesz-
kańców Powiatu Średzkiego. Do przedsta-
wionych informacji radni nie mieli żadnych 
pytań. Pytań nie było również w kolejnym 
punkcie „15 minut dla wyborców”. 

Następnie przystąpiono do podję-
cia uchwał, tym razem było ich dziesięć, 
w sprawie:
– określenia zadań, na które przeznaczone 

zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

– ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych, działających na tere-
nie powiatu średzkiego, 

– zmiany uchwały nr XXXI/140/2017 Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 30 mar-
ca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci 
publicznych szkół ponadgimnazjalnych 
i specjalnych do nowego ustroju szkolne-
go oraz ustalenia sieci szkół ponadpodsta-
wowych i specjalnych, 

– stwierdzenia przekształcenia dotychczaso-
wej Szkoły Przysposabiającej do Pracy dla 
uczniów z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
oraz dla uczniów z niepełnosprawno-
ściami sprzężonymi w Środzie Śląskiej 
w Szkolę Specjalną Przysposabiającą 
do Pracy, o której mowa w art. 18 ust. 1 
pkt 2 lit d. ustawy – Prawo oświatowe 
w Środzie Śląskiej, 

– stwierdzenia przekształcenia dotychcza-
sowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej 
Specjalnej w Środzie Śląskiej w ośmio-
letnią Szkołę Podstawową Specjalną 
w Środzie Śląskiej, 

– stwierdzenia przekształcenia dotychcza-
sowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
Specjalnej w Środzie Śląskiej w Branżową 
Szkołę I stopnia Specjalną w Środzie 
Śląskiej, 

– stwierdzenia przekształcenia dotychcza-
sowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 
2 w Środzie Śląskiej w Branżową Szkołę 
I stopnia nr 2 w Środzie Śląskiej, 

– stwierdzenia przekształcenia dotychcza-
sowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 

1 w Środzie Śląskiej w Branżową Szkołę 
I stopnia nr 1 w Środzie Śląskiej, 

– zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2017

– wyboru wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej. 
Nowym wiceprzewodniczącym został 

Marek Szachniewicz z Kryniczna, który 
zapewnił, że będzie swoje nowe obowiąz-
ki wykonywał najlepiej jak potra¬. Żaden 
z radnych nie skorzystał z prawa do inter-
pelacji i zapytań oraz składania wniosków 
i oświadczeń. W sprawach różnych starosta 
powiatu pogratulował wyboru nowemu wi-
ceprzewodniczącemu, a wszystkich zebra-
nych zaprosił na koncert pastorałek w wyko-
naniu Ani Wyszkoni. Przewodniczący rady 
zaprosił zebranych na kolejną sesja, która 
odbędzie się 5 grudnia i w związku z wy-
czerpaniem porządku obrad zamknął sesję. 

29 listopada odbyła się XXXIX sesja Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
Radni przyjęli dziesięć uchwał, w tym w sprawie wyboru nowego 
wiceprzewodniczącego.

39. sesja rady powiatu
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Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej poszukujemy  pilnie osoby na stanowisko:

INŻYNIER UTRZYMANIA RUCHU 
nr ref. IUR/11/17

Do obowiązków osoby zatrudnionej na tym stanowisku należeć będzie:

•	 Planowanie i organizacja przeglądów, remontów, konserwacji maszyn i urządzeń
•	 Analiza przyczyn i skutków awarii oraz kontrola wykonania napraw
•	 Nadzór i prowadzenie niezbędnej dokumentacji technicznej; tworzenie rysunków wykonawczych części maszyn
•	 Zamawianie części zamiennych i kontrole stanów magazynowych
•	 Podejmowanie inicjatyw w zakresie optymalizacji procesów ;optymalizacja kosztów utrzymania maszyn ,  

urządzeń i instalacji
•	 Koordynacja  pracy serwisów i podwykonawców 

Wymagania wobec kandydatów:

•	 Min. 5-letnie doświadczenie zawodowe z zakresu remontów maszyn, mechaniki  w firmie  produkcyjnej 
•	 Wykształcenie co najmniej średnie  techniczne o profilu mechanicznym/elektrycznym
•	 Znajomość  programowania  w systemie  CAD; mile widziana znajomość programu AutoDesk Inventor
•	 Dodatkowym atutem będzie wiedza z zakresu automatyki przemysłowej, sterowników, napędów
•	 Wysoko rozwinięte zdolności interpersonalne oraz bardzo dobre zdolności organizacyjne;   

umiejętność efektywnej  współpraca z przełożonymi
•	 Umiejętność rozwiązywania problemów technicznych

Oferujemy:

•	 Ciekawą pracę w międzynarodowej firmie produkcyjnej
•	 Stabilne warunki zatrudnienia 
•	 Atrakcyjne wynagrodzenie, możliwość rozwoju zawodowego
•	 Bogaty i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych 

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm.”

Informujemy iż skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 
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Zostań opiekunką seniorów w Niemczech

ZNAJDŹ PRACĘ OD ZARAZ –  
WWW.PROMEDICA24.PL LUB 509 892 436

PRACA CZEKA  
WŁAŚNIE NA CIEBIE

GWARANTOWANY BONUS

Firma GOTEC Polska Sp. z o.o. (www.gotec-group.com) – z siedzibą w Komornikach k/Środy Śląskiej działająca w branży 
motoryzacyjnej, specjalizująca się w obróbce mechanicznej, uszlachetnianiu powierzchni, odtłuszczaniu metalowych 
części i przygotowywaniu ich do procesu wulkanizacji – poszukuje do zakładu w Środzie Śląskiej osób na stanowisko: 

Pracownik biurowy  
ze znajomością języka niemieckiego

Miejsce pracy: Komorniki k/Środy Śląskiej

Wymagania:
• Dobra znajomość języka niemieckiego na poziomie swobodnej komunikacji - warunek konieczny,
• Bardzo dobra obsługa komputera,
• Chęć doskonalenia swoich kompetencji,
• Komunikatywność i łatwość nawiązywania kontaktów,
• Umiejętność efektywnej współpracy w zespole,
• Dobra organizacja pracy,
• Doświadczenie w pracy administracyjno – biurowej będzie dodatkowym atutem,

Zadania:
W zależności od umiejętności, predyspozycji i zainteresowań, kandydat będzie miał możliwość podjęcia pracy w różnych 
działach firmy - w obszarze administracji.

Oferujemy:
• Odpowiedzialną i interesującą pracę z możliwością rozwoju zawodowego i zdobywania doświadczenia w branży Automotive,,
• Umowę o pracę na pełny etat,
• Pracę w dynamicznym i międzynarodowym środowisku,
• Benefity pozapłacowe,

Informacje dodatkowe:
Oferty (najlepiej w formacie PDF) zawierające CV oraz list motywacyjny, prosimy przesyłać droga elektroniczną  
na adres praca@gotec-group.com

Gdybyś miał pytania – zadzwoń – tel. +48 71 7952904 (tel. do siedziby)

W związku z silną ochroną antyspamową – prosimy o telefon pod nr 71 7952904  
w celu potwierdzenia przesłania do nas aplikacji. 

Prosimy o dopisanie klauzuli o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby rekrutacji  
(zgodnie z ustawą z dnia 29.08.97 o ochronie danych osobowych Dz. U. Nr 133 poz. 883).

W ramach akcji DOBRE DNI Z PRACODAWCĄ 
Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej  
zorganizował spotkanie z przedsiębiorcami i 
pracodawcami z terenu powiatu. czytaj na str. 10

Dla lepszej 
współpracy

DOBRE DNI Z PRACODAWCĄ

Już w 2025 r. 4 na 10 Polaków będzie miało ponad 50 
lat. Z kolei w 2050 r. 1/3 społeczeństwa będzie mieć 
więcej niż 65 lat . W dobie starzenia się populacji, 
seniorzy, nazywani także pokoleniem Silver  będą 
stanowić ważną grupę zawodową. czytaj na str. 10

Elastyczna praca nie 
tylko dla pokolenia Y

Huawei zatrudni 
specjalistów sprzedaży

Z publikowanego cyklicznie przez firmę rekrutacyjną 
Michael Page badania Confidence Index wynika, że 
sukcesywnie spada liczba Polaków zainteresowanych 
wyjazdem z rodzinnej miejscowości za pracą. 
 czytaj na str. 10

Polacy coraz mniej 
zainteresowani migracją 
za pracą

czytaj na str. 10

R E K L A M A
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Spotkania z pracodawcami 
organizowane były w całej Polsce. 

– Wzmocnienie współpracy po-
między urzędami a  pracodawcami 
odgrywa kluczową rolę dla rozwoju 
rynku pracy oraz w przeciwdziała-
niu bezrobociu. Bezpośrednie spo-
tkania pozwalają porozmawiać o 

wszystkich problemach i niejako 
od ręki wyjaśnić to co niezrozu-
miałe i wątpliwe – mówi Halina 
Semegen, dyrektor średzkiego 
PUP-u. Spotkanie w naszym mie-
ście odbyło 22 listopada w sali kon-
ferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Środzie Śląskiej. 

Omówiono na nim m.in. za-
gadnienia dotyczące promocji ryn-

ku pracy, zatrudniania cudzoziem-
ców oraz  szkoleń zawodowych ze 
środków Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego. – Frekwencja do-
pisała i było to konstruktywnie 
spędzone przedpołudnie – pod-
sumowała je dyrektor średzkiego 
PUP-u. 

Wydarzeniu patronował  sta-
rosta powiatu Sebastian  Burdzy.

(rfp)

voestalpine Rotec Sp. z o.o.  ciągle się rozwija i aktualnie poszukuje osób na stanowisko

Operatora Maszyn Produkcyjnych
Miejsce pracy: Komorniki k/Środy Śląskiej

Do głównych zadań osoby na stanowisku Operatora Maszyn Produkcyjnych, 
będzie należało między innymi: 

•	 Ustawianie i obsługa maszyn produkcyjnych,
•	 Sprawdzanie jakości wyprodukowanych części,
•	 Wypełnianie dokumentacji produkcyjnej i jakościowej,
•	 Wymiana narzędzi skrawających i pił z nastawami,
•	 Utrzymanie ładu i porządku na stanowisku pracy,
•	 Osiąganie założonych celów wydajnościowych i jakościowych

Wymagania:
•	 Doświadczenie w pracy na produkcji,
•	 Umiejętność czytania rysunku technicznego,
•	 Umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi,
•	 Samodzielność, dokładność, dobra organizacja pracy,
•	 Wysoka motywacja do pracy,
•	 Dyspozycyjność 

Oferujemy:
•	 Stabilne zatrudnienie w międzynarodowej firmie,
•	 Możliwość rozwoju i doskonalenia swoich kwalifikacji,
•	 Pracę zmianową od poniedziałku do piątku (6 – 14 – 22 – 6)
•	 Benefity pozapłacowe 
•	 Atrakcyjne wynagrodzenie

voestalpine Rotec Sp. z o.o.
Komorniki, ul. Polna 7
55-300 Środa Śląska 
rekrutacja@voestalpine.com

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty. W zgłoszeniu prosimy zamieścić następującą klauzulę:  
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie dla potrzeb realizacji procesu rekrutacji  
zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 1997 r. nr 133 poz. 883)”

dokończenie ze str. 9

dokończenie ze str. 9

Dla lepszej współpracy

Rozmowy z kandydata-
mi rozpoczną się 1 grudnia. 
Potrzeby kadrowe firmy rosną 
wraz z szybkim rozwojem bizne-
su i coraz mocniejszą pozycją na 
polskim rynku - po trzech kwar-
tałach tego roku udział Huawei 
w rynku smartfonów sięgnął już 
23%.

- Huawei rośnie w siłę w 
Polsce. Cieszymy się z coraz 
większego udziału w rynku i 
mamy apetyt na więcej, w związ-
ku z czym potrzebujemy nowych 
ludzi na pokładzie. Czekamy na 
kandydatów podzielających na-
sze ambicje, którzy poczują się 
dumni z bycia w naszej drużynie 
i wesprą nas w drodze po pal-
mę pierwszeństwa na polskim 
rynku – mówi Jefferson Zhang, 
dyrektor generalny w Huawei 
Consumer Business Group 
Polska.

- Cieszymy się, że możemy 
zaoferować nowe miejsca pracy 
i inwestujemy w lokalny rynek 
pracy. Zapraszamy ambitnych, 
przebojowych kandydatów, któ-
rzy chcą rosnąć razem z nami w 
branży nowych technologii i być 
częścią innowacyjnego biznesu – 
mówi Dorota Natalia Haller, dy-
rektor marketingu i komunikacji 
w Huawei CBG Polska.

Miasta, w których odbędzie 
się rekrutacja, to Warszawa, 
Kraków, Gdańsk, Wrocław, 
Łódź, Poznań, Katowice, Lublin, 
Rzeszów, Bydgoszcz i Białystok. 
Nowych pracowników dla 
Huawei zatrudni firma Adecco. 
Szczegóły co do oczekiwań wo-
bec kandydatów, a także miej-
sca i pory rekrutacji dostępne 
są pod linkami: Specjalista ds. 
Sprzedaży , Regionalny Manager 
ds. Sprzedaży. Zgłoszenia nale-
ży kierować na adres huawei@
adecco.pl. 

Udział Huawei w polskim 
rynku smartfonów wzrósł gwał-
townie na przestrzeni ostatnich 
trzech lat – do 23% po wrze-
śniu tego roku z 8% na koniec 
roku 2015. Najnowszy flagowy 
smartfon firmy, Mate 10 Pro, 
to pierwszy na świecie telefon z 
wbudowaną sztuczną inteligen-
cją. Telefony serii Mate i serii 
P wyposażone są w najwyższej 
jakości aparaty, stworzone we 

współpracy z legendarną mar-
ką Leica. Nowością w portfolio 
Huawei jest ultrabook MateBook 
X, który wyróżnia się lekkością 
i poręczną konstrukcją – jego 
sprzedaż szybko rośnie od chwi-
li sierpniowego debiutu, wbrew 
ogólnorynkowej tendencji w tym 
segmencie rynku.

O Huawei Consumer Business Group
Od 2013 roku produkty i usługi firmy Huawei 
są dostępne w ponad 170 krajach, docierając 
do ponad 1/3 ludzkości. Huawei został trze-
cim, globalnym producentem smartfonów 
pod względem sprzedaży w 2013. Swoją filo-
zofię działania opiera na haśle „Make it possi-
ble”. Sam zaczynał jako lokalna firma, a teraz 
jest jednym z czołowych producentów elektro-
niki użytkowej. Jest to marka, dla której inno-
wacje są siłą napędową, a dostarczanie pro-
duktów najwyższej jakości na całym świecie – 
misją. W portfolio Huawei znajdują się smart-
fony, tablety, ultrabooki, domowe routery oraz 
usługi w chmurze. Huawei prowadzi 16 cen-
trów rozwoju, m.in w Stanach Zjednoczonych, 
Niemczech, Szwecji, Rosji, Finlandii, w Indiach 
i Chinach.

Huawei, globalny 
producent najwyższej 
klasy smartfonów, 
tabletów, wearables i 
notebooków, zatrudni w 
polsce 100 specjalistów 
sprzedaży. Wrocław 
będzie jednym z 11 
miast, w których będzie 
prowadzona rekrutacja.

Huawei zatrudni 
specjalistów sprzedaży

W trzecim kwartale br. aż 
51,7% respondentów wskazało, 
że nie jest zainteresowanych re-
lokacją. Oznacza to wzrost o 8,6 
p.p. względem II kwartału (43,1%) 
oraz 15,4 p.p. w odniesieniu do I 
kwartału (36,3%).  Co ważne, aż 
61% ankietowanych w badaniu za 
trzeci kwartał br. przewiduje, że w 
najbliższych miesiącach poprawi się 
ich pozycja zawodowa i sytuacja na 
rynku pracy. 

– Wynikać to może z pozytyw-
nych wskaźników na krajowym 
rynku pracy, m.in. spadającego 
bezrobocia oraz dobrych wyni-
ków gospodarczych, wg których 

Ministerstwo Rozwoju szacuje te-
goroczny wzrost PKB na poziomie 
4,3% – zauważa Piotr Dziedzic, dy-
rektor w Michael Page oraz członek 
zarządu Polskiego Forum HR. 

Natomiast, jeżeli już Polacy są 
zainteresowani wyjazdem za pracą, 
to jednym z najważniejszych po-
wodów tej decyzji jest interesująca 
propozycja pracy – tak uważa 37,5% 
badanych. Wyższe zarobki znalazły 
się na drugim miejscu (29,9%), a trze-
cim powodem jest styl życia (14,1%). 

Pod kątem kierunku wyjazdu, 
największym zainteresowaniem 
wśród respondentów cieszyły się 
Niemcy (48,7%). W dalszej ko-
lejności badani wskazywali na 
Anglię (38,3%), Stany Zjednoczone 

(36,2%), i Szwajcarię (po 36,2%), 
Norwegię (34,6%) oraz Hiszpanię 
(33,9%).  

Należy przy tym wspomnieć, 
że zgodnie z ostatnimi danymi z 
Głównego Urzędu Statystycznego 
w końcu 2016 rok poza granicami 
kraju przebywało około 2 mln 515 
tys. Polaków, w tym 2 mln 214 tys. 
w Europie. Najwięcej osób przeby-
wało w Wielkiej Brytanii (788 tys.), 
Niemczech (687 tys.), Holandii (116 
tys.) oraz w Irlandii (112 tys.). 

– Choć zainteresowanie wyjaz-
dami jest już mniejsze niż kilkana-
ście lat temu, to nie widać jeszcze 
trendu, w którym polscy specjali-
ści i menedżerowie emigrujący za 
granicę, zaczęliby teraz masowo 
wracać do kraju. Jest chyba jeszcze 
na to za wcześnie – podkreśla Piotr 
Dziedzic.

Polacy coraz mniej ...

Wrocław pod względem pozy-
tywnego nastawienia do obecnej 
sytuacji na rynku pracy (78,9%) 
znalazł się tym razem na dru-
gim miejscu. Pierwsze miejsce 
zajął region Śląska (79,7%). Dalej 
uplasował się natomiast Kraków 
(77,1%) oraz Warszawa (74,4%).

Z odpowiedzi respondentów 
udzielonych w badaniu wyni-
ka także, że 56,3% kandydatów 
we Wrocławiu na stanowiskach 

specjalistycznych i managerskich 
posiada stałą umowę o pracę. 

– Pozytywne sygnały z rynku 
pracy potwierdzają także ostat-
nie dane z Głównego Urzędu 
Statystycznego dla woj. dolno-
śląskiego. Stopa bezrobocia we 
wrześniu wyniosła 2,4%.  Nie 
dziwi więc fakt, że 32,4% re-
spondentów w badaniu Michael 
Page spodziewa się awansu w 
przeciągu 12 m-cy, a aż 50,7% 
respondentów oczekiwałoby w 
tym czasie podwyżki – zauważa 

Radosław Szafrański, dyrektor w 
Michael Page

Tak niska stopa bezrobocia 
to dobry moment na ewentualną 
zmianę pracy, z czego pracowni-
cy mają świadomość. Aż bowiem 
64,8% ankietowanych osób wska-
zało, że znalazłoby nowe zatrud-
nienie w mniej niż 3 miesiące. 
Wyższy wynik zanotowano je-
dynie w Krakowie (66,7%). Z kolei 
za Wrocławiem pod tym wzglę-
dem znalazła się region Śląska 
(59,3%) oraz Warszawa (50,8%). 

W k we s t i i  mot y wac j i 
Wrocławian do zmiany pracy, to 
jednym z najważniejszych powo-
dów tej decyzji jest chęć zdobycia 
nowych umiejętności (48,6%). 
Na drugim miejscu znalazły się 
większe zarobki (44,3%), a na 
trzecim poszukiwanie wyższej 
kultury etycznej organizacji niż w 
aktualnym miejscu pracy (38,6%). 

Aż 78,9% pracowników z Wrocławia, którzy 
wypowiedzieli się do badania Confidence Index 
przeprowadzanego cyklicznie przez firmę 
rekrutacyjną Michael page,  jest nadal zadowolonych 
z obecnej sytuacji na rynku pracy. Co ważne, wynik 
ten jest wyższy od średniej krajowej, która wynosi 
75,6%.

Wrocław w czołówce miast 
Polski zadowolonych 
z sytuacji na rynku pracy
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Poszukujemy pracowników do Kątów Wrocławskich
Aplikuj: praca@cedo.com na stanowiska

+48 713 346 837
Chcę do CeDo!

 

Techniczne

STABILNE ZATRUDNIENIE

BEZPIECZEŃSTWO

MOŻLIWOŚCI ROZWOJU

GWARANCJA SZKOLEŃ

OPIEKA ZDROWOTNA

CeDo zapewnia bezpłatny transport do fabryki na trasach ze Strzegomia,  z Żarowa i ze Środy Śląskiej. 
Pracujemy w systemie 8 godzinnym/czterobrygadowym. 
Zadzwoń i dowiedz się więcej!   Zaaplikuj praca@cedo.com – oddzwonimy do Ciebie!

Wymusza to na pracodaw-
cach obowiązek zadbania o 
potrzeby starszej generacji pra-
cowników, a te nie są mniejsze 
niż potrzeby Millenialsów czy 
Zetek. Zachowanie work-life 
balance, by móc łączyć pracę z 
rozwijaniem nowych zaintere-
sowań, podnoszeniem kompe-
tencji, opieką nad wnukami czy 
chęć pracy według elastycznego 
grafiku to coraz częściej wy-
mieniane przez pracowników 
50+ potrzeby. Praca w mode-
lu elastycznym – tak zdaniem 
Mikomax Samrt Office w przy-
szłości może wyglądać zawo-
dowa rzeczywistość seniorów, 
jeżeli pracodawcy stworzą pod 
nią odpowiedni grunt. Jak? 
Poprzez wdrożenie strategii 
smart workingu.

Senior znaczy aktywny
Polacy nie tylko coraz dłużej 

żyją, ale także znacznie dłużej 
pozostają aktywni zawodowo 
i prywatnie. Jak podaje GUS, 
bezrobocie w grupie wiekowej 
55-64 lat na koniec 2016 roku 
wynosiło tylko 4,3 proc. . Każde 
następujące po sobie pokolenie 

seniorów będzie się starzeć w 
zupełnie inny sposób, znacznie 
dłużej pozostając aktywnym 
zawodowo, a co za tym idzie – 
będzie miało inne potrzeby i 
wymagania związane między 
innymi z wykonywaną pracą. 

Jak szacują eksperci NBP , 
w nadchodzących latach polski 
rynek pracy będzie borykał się 
z luką kadrową, którą mogą za-
pełnić m.in. seniorzy. Już teraz 
pracodawcy widzą potrzebę 
zatrudniania osób starszych. 
Jak wynika z badań przeprowa-
dzonych przez Work Service , na 
początku 2016 r. 76 proc. firm 
zatrudniało pracowników w 
wieku 50+. Obecnie jest to już 
aż 86 proc. i wiele wskazuje na 
to, że ta liczba będzie wzrastać. 
27 proc. firm zapowiada, że na 
przestrzeni 12 miesięcy będzie 
zwiększać zatrudnienie w tej 
grupie wiekowej. Co więcej, 
jak podaje Eurostat, w ciągu 
dekady odsetek zatrudnionych 
seniorów zwiększył się w na-
szym kraju z 28,5 proc. do 47,4 
proc. Pod względem dynamiki 
wzrostu daje to Polsce 2. miej-
sce wśród innych państw Unii 
Europejskiej. 

Powyższe statystyki moty-
wują coraz większą grupę pra-
codawców do przyjrzenia się po-
trzebom pracowników z grupy 
wiekowej 50+.

– Wiele się mówi o wymaga-
niach i potrzebach pracowników 
z pokolenia Y. Tymczasem, jak 
pokazują najnowsze analizy na 
temat demografii, firmy nie po-
winny zapominać o potrzebach 
starszego pokolenia. Osoby w 
wieku 50+ już teraz są ważną 
grupą pracujących, a za dzie-
sięć, dwadzieścia lat ich rola do-
datkowo wzrośnie. Dlatego też, 
przy współpracy z ABSL przy-
gotowujemy raport na temat po-
trzeb i wymagań pracowników 
biurowych 50+, który pozwoli 
lepiej przygotować miejsce pra-
cy do oczekiwań tej grupy za-
wodowej – mówi Filip Szklarz, 
Smart Workplace Consultant, 
Mikomax Smart Office.

- W ciągu ostatniego roku za-
trudnienie w sektorze nowocze-
snych usług dla biznesu w Polsce 
wzrosło o 15% i wynosi 244 tys. 
osób, a tegoroczny raport ABSL 
wskazuje, że do 2020 r. ta liczba 
może zwiększyć się nawet do 300 
tys. zatrudnionych. Branża stale 
się rozwija i jest dziś jednym 

z najważniejszych pracodaw-
ców w kraju, stale generującym 
zapotrzebowanie na wykwalifi-
kowanych specjalistów. Osoby 
50+ mogą stanowić cenną 
grupę pracowników dla firm z 
tego sektora  – wyjaśnia Paweł 

Panczyj, Dyrektor Zarządzający 
ABSL.

Praca na elastycznych 
warunkach

Wśród wielu rozwiązań, z 
których mogą skorzystać pra-
codawcy, by nadążyć za zmia-
nami na rynku pracy jest smart 
working, czyli model pracy, 
który dopasowuje się do potrzeb 
pracowników różnych genera-
cji. Zakłada m.in. ewaluację za-
trudnionego nie przez pryzmat 
godzin spędzonych w biurze, ale 
osiągniętych efektów. To z kolei 
otwiera drogę do umożliwienia 
pracownikom wykonywania 
części obowiązków poza biurem, 
np. w zaciszu domowym. Pracy 
zdalnej sprzyja obecnie rozwój 
nowoczesnych technologii, a 
także takie miejsca jak prze-
strzenie co-workingowe, które 
mogą stanowić alternatywę dla 
biur bardziej tradycyjnych.

Założenia smart workingu 
doskonale wpisują się w wyma-
gania osób po 50. roku życia, 
które są gotowe pozostać dłużej 
na rynku pracy, ale na własnych 
warunkach. Z danych Hays 
Poland  wynika, że wśród do-
datkowych korzyści, którą chcę 
zyskać pracownicy w wieku 
50+ w zamian za przesunięcie 
w czasie momentu przejścia na 
emeryturę, na pierwszym miej-
scu pojawia się praca elastycz-
na, czyli taka, która nie zakłada 

konieczności spędzania całego 
dnia pracy za biurkiem. 

– Mimo że o zaletach płyną-
cych z większej elastyczności w 
miejscu pracy najwięcej mówi 
się zazwyczaj w kontekście 
młodszej generacji pracowni-
ków, to smart working daje także 
wiele korzyści pokoleniu Silver. 
Najważniejsza z nich to zacho-
wanie równowagi między pracą 
a sferą prywatną. To, że osoby 
po 50. roku życia zazwyczaj nie 
są już ograniczone obowiązkami 
domowymi w takim stopniu jak 
30-latkowie, nie znaczy, że chcą 
poświęcić swój wolny czas obo-
wiązkom zawodowym. Wręcz 
przeciwnie, dla wielu z nich to 
pierwszy moment w życiu, kiedy 
mogą zająć się w pełni rozwija-
niem własnych pasji, czy nauką 
nowych rzeczy. Smart working 
daje pracownikom większą 
autonomię 

w zakresie organizacji pracy. 
Z doświadczenia firm, z który-
mi współpracował Mikomax 
Smart Office wynika, że taką 
samodzielność bardzo cenią 
sobie także osoby z pokolenia 
Silver. Co więcej, jak pokazują 
wyniki naszego raportu ‘Smart 
Working Guidebook for Poland’, 
na wdrożeniu smart workingu 
korzysta także druga strona, 
czyli pracodawcy. Ci, którzy 
postawili na takie rozwiązanie, 
zaobserwowali wzrost zaanga-
żowania pracowników w wyko-
nywanie obowiązków, co przy-
czyniło się do ogólnego wzrostu 

ich efektywności oraz kreatyw-
ności – zaznacza Zuzanna 
Mikołajczyk, Dyrektor ds. 
Handlu i Marketingu, Członek 
Zarządu Mikomax Smart Office.

Biuro dla wszystkich 
generacji

Koncepcja smart working 
umożliwia kreowanie takiej 
przestrzeni biurowej, która 
przystosowuje się do pracow-
nika i pozwala na stworzenie 
optymalnych warunków do 
realizacji zadań pracownikom 
wszystkich generacji, nie pomi-
jając seniorów. Co ważne, można 
tego dokonać bez konieczności 
przeprowadzania w biurze 
kosztownych i czasochłonnych 
remontów. Wystarczy w danej 
przestrzeni biurowej wydzie-
lić strefy o różnej funkcjonal-
ności, które będą odpowiadać 
odmiennym typom zadań 
wykonywanych przez osoby w 
różnym wieku, w danym mo-
mencie. Aranżując biuro, warto 
także postawić na meble, które 
zapewniają ergonomię pracy, 
jak np. biurko do pracy stoją-
co-siedzącej, które jak pokazują 
badania, nie tylko przyczynia 
się do zwiększenia efektywno-
ści, ale także pomaga zadbać po 
zdrowie i kondycję pracowni-
ków. W przyszłości ten ostatni 
element być może być jednym z 
najważniejszych wymagań sta-
wianych pracodawcom przez 
pracowników-seniorów.

Już w 2025 r. 4 na 10 Polaków będzie miało ponad 50 
lat. Z kolei w 2050 r. 1/3 społeczeństwa będzie mieć 
więcej niż 65 lat . W dobie starzenia się populacji, 
seniorzy, nazywani także pokoleniem Silver  będą 
stanowić ważną grupę zawodową.

Elastyczna praca nie tylko dla pokolenia Y
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średzki
Buduj pozycję swojej firmy 
z biało-czerwoną marką  
Expressu Średzkiego.  
To najstarsza wysokonakładowa gazeta 
bezpłatna na terenie powiatu średzkiego

Posiadamy interaktywne 
narzędzia do tworzenia CV, 
korzystamy z platform takich 
jak LinkedIn, a rozmowy kwa-
lifikacyjne przeprowadzamy na 
Skype. Mimo tych ułatwień, 
kandydaci mają coraz większe 
trudności ze zwróceniem uwa-
gi rekrutera lub potencjalnego 
pracodawcy. Jak wyróżnić się 
spośród innych kandydatów? 
Dlaczego profesjonalny wize-
runek w Social Mediach jest 
ważny?  

Z danych agencji rekrutacyj-
nej Devire wynika, że statystycz-
ny kandydat dostaje średnio 3-4 
oferty pracy, a decyzję o ewentu-
alnym zatrudnieniu podejmuje 
najczęściej w przeciągu 2-3 ty-
godni. Proces rekrutacji zaczyna 
się jednak znacznie wcześniej. 
Ważne jest odpowiednie przy-
gotowanie – nowoczesne CV w 
formie filmu lub prezentacji, list 
motywacyjny, oraz właściwy 
sposób komunikacji z poten-
cjalnym pracodawcą. Co więcej, 
z danych Devire wynika, że na 
jedno oferowane stanowisko od-
powiada aż 50 zainteresowanych. 
Każdy kandydat powinien zatem 
pamiętać, że kluczowe w rywa-
lizacji o wymarzoną pracę jest 
pierwsze wrażenie. 

– Dzisiejszy rynek rekrutacji 
przeniósł się dużej mierze do 
świata digital – mówi Michał 
Młynarczyk, Prezes Devire, 
agencji rekrutacyjnej działającej 
w Polsce i Niemczech. – Proces 
selekcji najlepszych kandydatów 
skracany jest do minimum dzię-
ki specjalistycznym programom 
i technologiom. Ponadto, coraz 
więcej kandydatów aplikuje mo-
bilnie za pomocą dedykowanych 
do tego portali. Jedocześnie, pra-
codawcy dostosowują się do tych 
trendów, dzięki czemu tradycyj-
ne CV przestaje być wymogiem 
– dodaje Michał Młynarczyk. 

Gdzie budować swój 
biznesowy wizerunek

W Polsce najpopularniejsze 
serwisy zrzeszające profesjonali-
stów to wciąż międzynarodowy 
portal LinkedIn, który posiada 
już ponad 500 mln użytkowni-
ków w 200 krajach  i rodzimy 
Goldenline, liczący ponad 2 
mln użytkowników. – Już od 
dawna portale profesjonalne 
są źródłem pozyskiwania cie-
kawych kandydatów, zarówno 
przez pracodawców, jak i przez 
agencje rekrutacyjne. Ich zaletą 
jest możliwość przejrzenia profili 
zawodowych pod kątem danego 
projektu i dotarcie z ofertą do 
tzw. kandydatów pasywnych, 
czyli tych, którzy nie szukają ak-
tywnie nowej pracy – komentuje 
Michał Młynarczyk. Należy też 
pamiętać, że ponad połowa ofert 
pracy nigdy nie trafia na rynek i 
nie ma możliwości bezpośred-
nio na nie zaaplikować. Takie 
rekrutacje zamyka się kandyda-

tami z polecenia lub specjalista-
mi znalezionymi na portalach 
profesjonalnych. 

Daj się znaleźć 
pracodawcy

Samo założenie konta w ser-
wisie profesjonalnym, to jednak 
nie wszystko. Warto zadbać o 
profesjonalny wygląd naszego 
profilu. Zasady są tutaj zbliżone 
do tych, które stosuje się przy pi-
saniu tradycyjnego, papierowego 
CV. Dużym ułatwieniem jest to, 
że portale profesjonalne zapew-
niają gotowy szablon, który na-
leży jedynie uzupełnić własnymi 
danymi. Strony automatycznie 
mierzą ilość wpisanych przez 
użytkownika informacji i w 
czytelny sposób sugerują, które 
pole warto jeszcze uzupełnić. 
Dobrze, by te wskaźniki osiągnę-
ły 100 proc. Dlaczego? Jeśli pra-
codawca lub rekruter odwiedzą 
konto, powinni mieć możliwość 
łatwego znalezienia wszystkich 
informacji. Jeśli zostawimy nie-
uzupełnione pola, pracodawca 
może zrezygnować ze skontakto-
wania się z kandydatem lub jego 
profil w ogóle nie pojawi się w 
wynikach wyszukiwania. 

Jak Cię widzą…
Dodanie zdjęcia do profilu 

może znacznie go uatrakcyj-
nić. Dane statystyczne serwisu 
LinkedIn wskazują, że profile 
zawierające zdjęcie są odwiedza-
ne 14 razy częściej niż te, które 
zdjęcia profilowego nie mają. 
Oczywiście zdjęcie powinno być 
aktualne i profesjonalne (najle-

piej, jeśli zostało zrobione na 
jednolitym tle). Ujęcie powinno 
być wykonane z odległości oko-
ło 1,5 metra. Badanie California 
Institute of Technology wyka-
zało, że osoby, których twarze 
fotografowane były z odległości 
45 centymetrów, są uznawane za 
niegodne zaufania, mniej atrak-
cyjne i kompetentne niż osoby, 
których twarze sfotografowano 
z odległości większej – około 135 
centymetrów . Serwisy profesjo-
nalne, na wzór portali społecz-
nościowych, udostępniają także 
możliwość dodania zdjęcia w tle. 
Należy zadbać o to, by wybra-
ne zdjęcie logicznie łączyło się z 
profilem zawodowym użytkow-
nika oraz sprawdzić, czy plik jest 
wystarczająco duży, by obraz nie 
był niewyraźny lub rozmyty.            

List motywacyjny  
w digitalu

Podsumowanie zawodowe 
to element, który często jest 
pomijany przez użytkowników 
serwisów profesjonalnych – a 
to duży błąd. To, co piszemy w 
podsumowaniu ma wpływ na 
nasze pozycjonowanie w wy-
szukiwarkach portali. W pod-
sumowaniu mamy do dyspozycji 
2000 znaków, za pomocą których 
możemy opisać nasze doświad-
czenie zawodowe, sukcesy oraz 
to, z kim współpracujemy. Jest to 
także drogowskaz dla pracodaw-
cy i rekrutera, jakimi projektami 
zawodowymi zainteresowany 
jest kandydat.

Prezentacja,  
a może wideo?

Oprócz CV w formie elek-
tronicznej warto również za-
stanowić się nad dodatkowym 
uzupełnieniem naszego życio-
rysu. Coraz częściej pracodawcy 
proszą o krótki film lub prezen-
tację na temat kandydata. Dzięki 
temu mogą nie tylko wizualnie 
lepiej poznać osobę aplikującą 
na dane stanowisko, ale rów-
nież sprawdzić jej kreatywność 
lub naturalne predyspozycje. 
Wybór można oprzeć nie tylko 
na podstawie CV (wiedzy i do-
świadczeniu), ale także na tzw. 

„miękkich umiejętnościach”. 
Wideo-aplikacje ze względu na 
aspekt wizualny, pozwala na ja-
śniejszą komunikacje i bardziej 
osobistą interakcję. Mowa ciała, 
wygląd i zachowanie nadal mogą 
być oceniane – co nie jest moż-
liwe np. w przypadku rozmowy 
telefonicznej. Jednocześnie, wi-
deo to doskonała szansa dla kan-
dydata, by się wyróżnić i zwrócić 
uwagę na swoje mocne strony – a 
nagranie można powtarzać tak 
długo, aż osiągnie się zamierzo-
ny efekt końcowy. 

Pozycjonowanie SEO – 
gra warta świeczki          
Pozycjonowanie SEO to zdo-

bycie i utrzymanie jak najwyż-
szej pozycji na stronach wyni-
ków w danej wyszukiwarce, przy 
zastosowaniu odpowiednich fraz 
i słów kluczowych. Dlaczego 
warto to robić? Im wyżej na-
zwisko kandydata pojawi się na 
liście wyników wyszukiwania, 
tym większe są jego szanse, że 
profil zostanie przejrzany przez 
pracodawcę lub rekrutera. Aby 
dobrze pozycjonować swój profil 
warto zacząć od określenia słów 
kluczowych, które należy umie-
ścić w opisach. Jeżeli nie jest się 
pewnym jakich słów użyć, po-
winniśmy przeanalizować 10-15 
interesujących nas ofert pracy. 
Należy wybrać frazy, które poja-
wiają się tam najczęściej, ale jed-
nocześnie koncentrować się na 
umiejętnościach, które wyróżnią 
profil wśród setek kandydatów. 
Słowa klucze warto dodać do 
każdej części profilu: nagłów-
ka, podsumowania oraz opisu 
doświadczenia. Ważne jest uży-
wanie słownictwa charaktery-
stycznego dla danej branży i spe-
cjalizacji. Warto także korzystać 
ze słownictwa, które podpowiada 
nam sama strona. Wpisywanie 
sformułowań, których system nie 
rozpoznaje, nie wpłynie na lep-
sze pozycjonowanie profilu. Jak 
we wszystkim, przy wpisywaniu 
słów kluczowych, także należy 
jednak zachować umiar, tak, by 
treść była wciąż przystępna dla 
czytającego. 

Buduj swoją sieć 
kontaktów, wypatruj 

lwów

Portale profesjonalne dają 
możliwość szybszego i łatwiej-
szego rozwijania sieci kontaktów 
niemalże w każdej branży. Warto 
nawiązać kontakty z odpowied-
nimi rekruterami. Wpisując w 
wyszukiwarkę daną frazę, sys-
tem podpowiada użytkowni-
kowi kontakty, które mają po-
dobne zainteresowania, pracują 
w tym samym sektorze lub przy 
podobnych projektach, a także 
headhunterów, którzy rekrutu-
ją pod projekty z danej branży. 
Wielu rekruterów wpisuje przy 
swoim nazwisku słowo LION. 
Jest to skrót od LinkedIn Open 
Networker, czyli osoba, która jest 
otwarta na nowe kontakty w tym 
serwisie i chętnie nawiązuje re-
lacje biznesowe z jak największą 
ilością użytkowników.

Portal profesjonalny vs. 
portal społecznościowy

Ważne, by umieć rozróżnić 
portal profesjonalny od portalu 
społecznościowego, jakim jest 
np. Facebook. Portale społeczno-
ściowe zachęcają użytkowników 
do dzielenia się informacjami o 
każdym aspekcie życia. - Należy 
zastanowić się, czy chcemy dać 
potencjalnemu pracodawcy 
wgląd do prywatnych informa-
cji i zdjęć. Na czas poszukiwania 
pracy warto ograniczyć udostęp-
niane na portalach społeczno-
ściowych treści tak, by były 
kierowane wyłącznie do znajo-
mych - komentuje Anna Gadaj, 
Konsultant w agencji rekru-
tacyjnej Devire. Takich zmian 
można dokonać w ustawieniach 
prywatności profilu. Nie mniej, 
Facebooku także może być uży-
tecznym narzędziem przy szu-
kaniu pracy. Można tam znaleźć 
wiele grup, zarówno zamknię-
tych jak i otwartych, dedyko-
wanych dla osób poszukujących 
nowych wyzwań zawodowych. 
Warto dołączyć do tych grup, 
gdyż coraz częściej korzystają z 
nich również pracodawcy i profe-
sjonalni rekruterzy, umieszczając 
tam ogłoszenia.   

W Polsce z Internetu 
aktywnie korzysta 
już 25,71 mln osób. 
W sieci spędzamy 
codziennie średnio 4,4 
godziny. Kolejne 1,3 
godziny – poświęcamy 
na przeglądanie stron 
na urządzeniach 
mobilnych . Digital 
zdominował wiele 
obszarów naszego 
życia – także proces 
rekrutacji, który w 
dużej mierze przeniósł 
się do wirtualnego 
świata.

Papierowe CV odchodzi do lamusa
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EXPRESS
ŚREDZKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat średzki
(Środa Ślaska, 
Kostomłoty, 
Malczyce, 
Miękinia, 
Udanin)

umieszczona w dodatku
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Twoja reklama
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27 września nastąpiło 

symboliczne 

wmurowanie 

kamienia węgielnego 

pod centrum 

serwisowania i 

naprawy silników 

samolotowych XEOS 

w Środzie Śląskiej. 

Jest to inwestycja 

warta 1 mld złotych. 

Prace na budowie 

ruszyły na początku 

sierpnia 2017 roku

.

Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

W sytuacji rosnących de�cytów pracowników �rmy 

coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 

27% �rm planuje zatrudniać pracowników w tej 

grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 

mają w swojej załodze osoby 50+. Ich głównymi 

atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 

Rzeplin-A4, Suchy Dwór.

Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Kobierzyce, Mietków,

(Czernica, Długołęka, 

Kobierzyce, Mietków,
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Twoja reklama

2 powiaty - 200 000 mieszkańców
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Mały, duży, bury, kolorowy, 
milutki, z kokardką czy w ku-
braczku... Każdy posiada bądź 
posiadał własnego ulubionego 

misia pluszowego. Jest to jedna 
z najpopularniejszych zabawek 
w Europie już od XIX wieku! 
Miś pluszowy nieodłącznie ko-
jarzony jest z beztroskim cza-
sem dzieciństwa. Wiele razy, 
pewnie, dla Was był kumplem 
do zabawy, kompanem podróży, 
przyjacielem, któremu można 

wszystko powiedzieć, antido-
tum na nocne koszmary. 

 Dzięki wspaniałej pracy 
Zuzi i Mikołaja z klasy 6c mo-
żemy zobaczyć pluszowych 
przyjaciół.

 
Magdalena Ryniewicz

dzień Pluszowego 
Misia przypadł  na 
25 listopada - w tym 
roku była to sobota. 
Uczniowie SP3 
świętowali ten dzień w 
piątek 24 listopada.

Dzień Pluszowego Misia 2017

Konkursy odbywają się  w 
ramach Dolnośląskiego Systemu 
Wspierania Uzdolnień, a ich 
głównym organizatorem jest 
Dolnośląski Kurator Oświaty. 
Dzielą się na trzy etapy: szkolny, 
powiatowy i wojewódzki. 

Powiatowy etap zDolnego 
Ślązaczka odbył się 14 listopa-
da i wzięło w nim udział dzie-
sięciu uczniów ze szkół pod-
stawowych w Środzie Śląskiej, 
Lutyni, Miękini, Pisarzowicach, 
Malczycach i Udaninie.

Drugi konkurs - zDolny 
Ślązak Gimnazjalista podzielo-
ny jest na bloki tematyczne. 15 
listopada odbył się blok huma-
nistyczny. Wzięło w nim udział 
siedmiu uczniów z gimnazjów w 

Środzie Śląskiej, Kostomłotach, 
Ujeździe Górnym. Dzień później 
gimnazjaliści ze Środy Śląskiej, 
Kostomłot i Malczyc pisali test 
matematyczno-fizyczny. W ostat-
nim dniu, 17 listopada odbył się 
blok przyrodniczy. W konkursie 
wystartowało siedmiu uczniów z 
pięciu szkół: w Środzie Śląskiej, 
Kostomłotach, Malczycach, 
Miękini i Lutyni. 

Powiatowe eliminacje od-
były się w średzkim starostwie. 
Od lat ich organizacją zajmuje 
się Powiatowy Zespół Placówek 
Oświatowych w Środzie Śląskiej. 
Trzymamy kciuki za wyniki 
naszych uczniów i życzymy im 
udziału w kolejnym etapie. 

(oPR. RfP)

Jak co roku w listopadzie odbyły się powiatowe 
etapy konkursu zdolny Ślązaczek adresowanego do 
uczniów szkół podstawowych oraz zdolny Ślązak 
gimnazjalista.

Dla zdolnych 
uczniów

– Święta Bożego Narodzenia 
ta czas szczególny. To okres 
wyciszenia i refleksji. Aby jak 
najlepiej poczuć ten niezwykły 

nastrój podjęliśmy się organi-
zacji koncertu pt. „Średzkie 
kolędowanie z  gwiazdami”. 
Tytułową gwiazdą będzie Anna 
Wyszkoni, która zaśpiewa dla 
nas najpiękniejsze pastorał-
ki – mówi starosta powiatu 
Sebastian Burdzy. 

Ani Wyszkoni chyba niko-
mu nie trzeba przedstawiać. To 
znana piosenkarka, kompozy-
torka i autorka tekstów. Przez 
15 lat była wokalistką zespołu 
„Łzy”. W 2009 wydała własny 
album  „Czy ten pan i pani” 
rozpoczynając w ten sposób 
solową karierę. Jej największe 
przeboje to:  „Wiem, że jesteś 
tam”, Biegnij przed siebie”, „Nie 
chce cie obchodzić” czy „Graj 
chłopaku graj”. 

Koncert odbędzie się w 
czwartek 21 grudnia w kościele 
Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Środzie Śląskiej. – Występy 
zaplanowano na godz. 16.30 i 
19.00, lecz w pierwszej kolej-
ności sprzedawane są bilety na 
późniejszą godzinę. Dopiero 
gdy zostaną wykupione ruszy 
sprzedaż na 16.30 – informują 
pracownicy wydziału promocji 
starostwa.   

Cena jednego biletu to 40 zł 
i jest to cena promocyjna, któ-
ra uwzględnia dokonaną przez 
starostwo powiatowe przedpła-
tę. Bilety można nabyć w biurze 
podawczym starostwa miesz-
czącym się przy wydziale ko-
munikacji, w godzinach pracy 
urzędu. – Zachęcamy też firmy 
do zakupu biletów dla swoich 
pracowników. Z pewnością 
będzie to miła niespodzianka – 
dodają urzędnicy. Więcej infor-
macji o biletach można uzyskać 
pod nr tel. 71 396 89 17. 

Zachęcamy do udziału. W 
przedświątecznej gorączce war-
to się zatrzymać i pomyśleć o 
istocie tych świat. Pastorałki 
w wykonaniu Anny Wyszkoni 
gwarantują to. 

(RfP)

Jak ciekawie spędzić grudniowy, przedświąteczny 
wieczór? na koncercie pastorałek w wykonaniu 
ani wyszkoni!

Kolędowanie z Anną Wyszkoni

Innowacynie w przedszkolu

22 listopada nauczycielki i personel Niepublicznego Przedszkola 
Sióstr Salezjanek  oraz nauczycielki z innych placówek, wzięły udział w szkoleniu pt. 
„Kolorowe Dźwięki” prezentowanym przez Urszulę Misior z firmy szkoleniowej PROFEDU. 

Na szkoleniu prezentowana była innowacyjna metoda kolorowych dźwięków w przedszko-
lu, polegająca na szybkim i przyjemnym uczeniu się: utworów muzycznych, nut, utrwalaniu 
figur geometrycznych i kolorów, nauki układów tanecznych i ćwiczeń ruchowych, wystę-
pów scenicznych oraz doskonaleniu umiejętności współpracy między dziećmi, poprzez 
zabawę przy użyciu KolorPiano.
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Zgromadzonych gości powi-
tała Bogusława Szopa kierownik 
GOPS oraz Andrzej Suropek se-
kretarz gminy Kostomłoty. Marta 
Stefanowska, powiatowy koordy-

nator ds. przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie przedstawiła 
prawne aspekty przemocy w ro-
dzinie, metody przeciwdziałania 
zjawisku oraz źródła i instytucje 
wspierające w procesie wychodze-
nia z przemocy. 

Uczniowie klasy VII SP w 
Kostomłotach pod kierow-
nictwem Kamili Pełech – 
Kostrzyckiej  zaprezentowali 
się w wymownym programie 
artystycznym o tolerancji wobec 

drugiego człowieka pojmowanej 
wielowymiarowo.  

K a t a r z y n a  S z e w c z y k 
Skorupska – psycholog, zapre-
zentowała prowadzone w ramach 
akcji działania m.in. wyniki ba-
dań ankietowych realizowanych 
wśród mieszkańców gminy, które 
są źródłem informacji na temat 
wiedzy społeczeństwa odnośnie 
zjawiska przemocy oraz obrazem 
sytuacji lokalnego społeczeństwa 
w aspekcie występowania zjawi-
ska przemocy. Uczniowie lokal-

nych szkół przygotowali wysta-
wę prac plastycznych „Przemoc 
widziana oczami dziecka”, która 
dla dorosłych stanowi sygnał jak 
w świadomości młodego pokole-
nia interpretowane jest zjawisko 
przemocy.   

Uczestnikom konferencji dzię-
kujemy za przybycie. Szczególne 
słowa podziękowania kierujemy 
do prelegentów, uczniów i peda-
gogów szkół, którzy aktywnie 
włączyli się  w gminną akcję 
„Powiedzmy STOP Przemocy”.

Tradycyjnie obchody rozpo-
czętood sobotniej mszy świę-
tej, która została odprawiona 
w kościele parafialnym przez 
proboszcza tutejszej parafii księ-
dza doktora Rafała Kupczaka. 
Następnego dnia czyli w niedziel-
ne popołudnie  w świetlicy wiej-
skiej w Kostomłotach ponad 70 
seniorek i seniorów wzięło udział 
w tradycyjnym spotkaniu z okazji 
ich święta. 

Przybyłych seniorów przy-
witali i złożyli  im życzenia 
sołtys wsi Marian Fita,  ksiądz 
Rafał Kupczak oraz radny po-
wiatu średzkiego Kazimierz 

Buba. Najstarszym uczestni-
kom, Seniorom -  Pani Helenie 
Kotulskiej i Panu Czesławowi 
Jeńcowi zostały wręczone bukiety 
kwiatów. Zabawa rozpoczęła się 
od toastu i odśpiewania Sto lat.  

Przy suto zastawionych sto-
łach i muzyce DJ FEMA ba-
wiono się do późnych godzin 
wieczornych. 

Smakowite potrawy przygo-
towały panie z rady sołeckiej. 
Impreza została zorganizowana 
dzięki hojności sponsorów, któ-
rym w imieniu organizatorów 
serdecznie dziękujemy. 

Są to:

Dzień Seniora w Kostomłotach to uroczystość 
cykliczna organizowana corocznie z inicjatywy 
sołtysa, Rady Sołeckiej i dzięki wsparciu sponsorów.

Dzień Seniora 
w Kostomłotach

Atłachowicz Helena, Ryszard – sklep ogólnospożywczy,
Bisek Michał – Firma Bisek – Asfalt,
Buba Kazimierz  - radny powiatu
Milik Paweł, Duda Artur – firma Fides, schody i balustrady
Niedobitek Anna, Czesław – sklep odzieżowy
Piotrowski Jan – radny powiatu,
Raczek Elżbieta, Kazimierz – sklep ogólnospożywczy,
Szostak Jerzy  – piekarnia Rogalik,
Zalewski Bogusław – firma Arkadia z  Kryniczna,
Żyła Paweł – zakład naprawy samochodów.

Podziękowania kierujemy do Pań, które przygotowały pyszne wypieki.

MaRian Fita – SołtyS wSi KoStoMłoty

O d  2 015  r o k u  fi r m a 
AMAZON przy współpracy 
z placówkami oświatowymi 
wspiera i rozwija czytelnictwo. 
Dowodem na to jest średni wzrost 
czytelnictwa o 20% w szkołach 
objętych programem. Takie 
wsparcie  otrzymało juz 37 biblio-
tek, które zachęciły AMAZON do 
kontynuacji projektu. 

Tej jesieni KINDLOTEKA 
ruszyła w dziesięciu placówkach, 
w tym trzy z nich znajdują się na 
Dolnym Śląsku, m.in. Mieczków. 
W aplikacji konkursowej Szkoła 
Podstawowa w Mieczkowie  

przedstawiła działania  na rzecz 
rozwoju czytelnictwa, zachęca-
jące uczniów do obcowania z 
książką. 

Pozyskanie Kindloteki nie by-
łoby możliwe bez wsparcia pra-

cowników firmy Amazon, któ-
rzy w anonimowych ankietach 
głosowali na wybrane placówki. 
Szczególne podziękowania należą 
się również rodzicom zaangażo-
wanym w to przedsięwzięcie.

Przekazanie książek i czytni-
ków miało miejsce 15 listopada, 
uroczyście z udziałem pracowni-
ków firmy, którzy licznie przybyli 
do mieczkowskiej podstawówki. 
W ramach Kindloteki szkoła 
otrzymała 100 pozycji książko-
wych, 500 e-booków (w języku 
polskim i angielskim) oraz 10 
czytników Kindle wraz z interak-
tywnym kącikiem czytelniczym 

Szkoła, uczniowie samodziel-
nie wybrali tytuły. Były to zarów-
no podręczniki, lektury szkolne, 
jak i bestsellery. 

Dodatkową niespodzianką 
jaką otrzymali uczniowie jest 
możliwość wizyty studyjnej we 

wrocławskiej siedzibie firmy 
Amazon.

Uczniow ie,  Dy rektor , 
Grono Pedagogiczne i Rada 
Rodziców Szkoły Podstawowej 
w Mieczkowie składają serdecz-
ne podziękowania pracownikom 
Amazon, za oddanie swojego 
głosu. 

Dzięki Państwu nasza szko-
ła w ramach Kindloteki 2017 
otrzymała nowe pozycje książ-
kowe i czytniki e-booków. Mamy 
nadzieję, że przyczyni się to do 
wzrostu czytelnictwa wśród 
uczniów i sprawi, że będą chęt-
nie sięgali po literaturę nie tylko 
w formie papierowej ale również 
tej elektronicznej. Teraz ucznio-
wie będą mogli rozwijać swoje 
pasje i zainteresowania, a przede 
wszystkim poznawać nowe tech-
nologie i możliwości jakie da im 
korzystanie z czytników Kindle.

  BoguSława FajKiel

w tym roku ruszyła iii 
edycja KinDloteKi, 
w ramach której do 
bibliotek szkolnych 
trafiają tradycyjne 
papierowe książki oraz 
nowoczesne czytniki 
e-booków.

Kindloteka 2017 w Szkole 
Podstawowej w Mieczkowie

28 listopada w 
Kostomłotach, w goK 
z udziałem radnych, 
sołtysów, dyrektorów 
szkół, pedagogów, 
nauczycieli oraz 
uczniów i mieszkańców 
gminy odbyła się 
konferencja „Powiedzmy 
StoP Przemocy”, 
podsumowująca 
gminną Kampanię 
Przeciwdziałania 
Przemocy realizowaną 
przez gminny ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Kostomłotach  
oraz Zespół 
interdyscyplinarny. 

Gminna kampania 
przeciwdziałania przemocy
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Małymi krokami stajemy na 
nogi, doposażamy naszych dru-
hów, jak i nowych członków OSP. 

Dziękujemy !
OSP GłOSka

24 listopada jednostka 
OSP w Głosce otrzymała 
nowe wyposażenie 
osobiste strażaka, w 
skład którego wchodzą: 
mundury galowe 
damskie, ubrania 
4-częściowe koszarowe, 
ubrania bojowe, hełmy 
bojowe wraz z latarkami, 
rękawice bojowe oraz 
buty i kominiarki.

Stają 
na nogi

D r u ż y n y  w y s t ę p ow a -
ły w składach 5-osobowych. 
Konkurencje oceniała komisja 
w składzie: Dorota Strzelecka – 
dyrektor GOK, Marta Raczyńska 
– bibliotekarz. 

Pierwszym punktem turnie-
ju był „Quiz” wiedzy o gminie. 
Konkurencja polegała na popraw-
nym udzieleniu odpowiedzi na  
wylosowane pytanie dotyczące 
historii i wiedzy ogólnej o gmi-
nie. Każdy z zawodników odpo-
wiadał na  jedno pytanie. W tej 
konkurencji triumfował Wilków 
Średzki.  

W kolejnym zadaniu – „Mam 
Talent” podziwiano talenty:  wo-
kalny,  recytatorski, żonglerski 
oraz rękodzieło. Pierwsze miejsce 
wyśpiewała Martyna Sawicka z 
Wilkowa Średzkiego. 

Dużej współpracy wymagało 
zadanie  „Moja wieś na fotografii 
- wczoraj i dziś”. Sołectwa wcze-
śniej przygotowały plansze ze 
zdjęciami. Fotografie  przedsta-
wiały ważne wydarzenia   z życia 

wsi, zabytki, ciekawe  miejsca.  
Tutaj  najwyżej została oceniona 
praca drużyny z Osieka. 

Ostatnią i zarazem najbardziej 
widowiskową konkurencją było 
szukanie złota w stogu siana, 
która wymagała od uczestni-
ków bystrego oka i zręcznej ręki. 

Najskuteczniejsze okazały się 
drużyny z Osieka i Paździorna. 

Po zsumowaniu punktów oka-
zało się, że I miejsce w Turnieju 
wywalczył  Osiek, II miejsce 
– Wilków Średzki, III miejsce – 
Karczyce i Paździorno. 

Nagrody rzeczowe otrzymali 
również uczestnicy ogłoszonego 
konkursu „Mój jesienny ogród”. 
Ogrody oceniane były przez ko-
misję podczas wizji w terenie w 
dniu 16.10.2017. 

Nagrodzeni zostali: Pani 
Renata Miśkiewicz za I miej-
sce, Panie Barbara Konicka i 
Mirosława Galik za II miejsce. 
Nagrody – w formie czeków i 
dyplomy wręczali: wójt gminy - 
Stanisław Wicha oraz dyrektor 
GOK - Dorota Strzelecka. 

Organizator turnieju i kon-
kursu - Gminny Ośrodek Kultury 
w Kostomłotach gratuluje uczest-
nikom i dziękuje za udział. 

26 listopada w Gminnym 
Ośrodku kultury w 
kostomłotach odbył 
się Turniej Wsi Gminy 
kostomłoty 2017. W 
finałowych zmaganiach 
wystąpiły 4 drużyny 
reprezentujące 
miejscowości: karczyce, 
Osiek, Paździorno i 
Wilków Średzki.  

Turniej Wsi Gminy 
Kostomłoty 2017

Jednostka OSP Wilczków 
także przyłącza się do zbiórki. 
Rzeczy dla dzieci można będzie 
zostawiać w 4 miejscach:
- w remizie OSP Wilczków (ul. 

Długa 11)
- w Świet licy Wiejskiej w 

Wilczkowie
- w Sklepie w Wilczkowie

- w  S k l e p i e  R o l n i c z o -
Ogrodniczym Agnieszka 
Dolak w Malczycach

Wstępnie zbiórka kończy się 
6 grudnia. Serdecznie zaprasza-
my do wzięcia udziału w akcji! 

OSP WilczkóW

Stowarzyszenie Strażacy 
Wspólnie przeciw 
Białaczce prowadzi 
akcję „Paczka dla 
dzieciaka na święta od 
strażaka”. celem akcji 
jest zbiórka rzeczy dla 
dzieci przebywających na 
Oddziałach Onkologii 
Dziecięcej. 

Paczka dla dzieciaka na święta  
od strażaka

Wśród grona zaproszo-
nych gości był przedstawiciel 
naszej jednostki - dh Adam 
Krzyżanowski. Miło poinfor-

mować, że na ręce naszego pre-
zesa zostało złożone odznacze-
nie: „Odznaka za Zasługi dla 
Łowiectwa” nadana Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Miękini przez 
Polski Związek Łowiecki. 

Oprócz odznaczenia nasza 
jednostka dostała również po-
dziękowanie od Samorządowego 
Ośrodka Kultury w Miękini oraz 
Koła łowieckiego „Odyniec” 
Środa Śląska za pomoc oraz 
wsparcie podczas realizacji pro-
gramu aktywnej edukacji ekolo-
gicznej „Ożywić Pola”.

OSP Miękinia

18 listopada odbyły się uroczystości z okazji 70-lecia 
koła łowieckiego Odyniec ze Środy Śląskiej. W 
czasie oficjalnych uroczystości zostały wręczone 
odznaczenia oraz podziękowania.

Odznaczeni przez myśliwych
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Społeczność Zespołu Szkolno - Przedszkolnego  w Udaninie, 
zaprasza wszystkich mieszkańców gminy Udanin i okolic 

na

Kiermasz Świąteczny
10 grudnia w godz.14.00-16.00

Rodzice wraz z wychowawcami przygotowują na ten dzień szereg 
niespodzianek. Będzie można nabyć oryginalne stroiki świąteczne, 

ozdoby choinkowe i ciasta z domowych wypieków. W  atmosferę 
Świąt Narodzenia Pańskiego wprowadzą Państwa dzieci z koła 

muzycznego, śpiewając i grając kolędy.
Serdecznie zapraszamy, życzymy udanych zakupów 

i miłych wrażeń, podczas pobytu w naszej szkole   

Dyrekcja oraz Społeczność ZSP Udanin

Godz. 14.30 
Występy gitarzystów z koła muzycznego   Pana Jana Mazurka: 
Elizy Łabędzkiej, Mileny Milik i Zuzanny Cieplik , chóru szkolnego 
pod  opieką Pani Joanny Kulpińskiej oraz Gabrielli Dąbrowskiej 
i Hanny Chohury

patronat medialny

Wzięli w niej udział przed-
stawiciele szkół podstawo-
wych i gimnazjów z Udanina, 
Kostrzy, Rogoźnicy, Jaroszowa i 
Goczałkowa. 

Doniosłość wydarzenia i nie-
powtarzalną atmosferę podkre-
ślały zapalone świece, papieskie 
barwy i scenografia. Uczestników 

spotkania powitały: dyrektor 
szkoły Barbara Asynger i głów-
ny koordynator uroczystości Ewa 
Miałkowska. 

Podczas występów szkołę 
w Udaninie wraz z opiekunem 
Violettą Leńską reprezentowały 
uczennice: Dominika Bańkowska 
i Dominika Jędroszka, recytu-

jące bardzo trudny wiersz pt. 
„Właściwa inwokacja, czyli wo-
łanie do człowieka, który stał się 
ciałem historii”, Laura Górecka 
z wierszem pt. „Konary Miłości” 
Eliza Łabędzka, która pięknie za-
śpiewała piosenkę „Miłość cier-
pliwa jest…”. Wszyscy otrzymali 
gromkie brawa. 

Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się dyrektorzy szkół, sa-
morządowcy, rodzice i mieszkań-
cy okolic. Spotkanie było hołdem 
oddanym papieżowi św. Janowi 
Pawłowi II oraz integracją dzie-
ci i młodzieży z różnych szkół 
regionu. 

Dziękujemy rodzicom: pań-
stwu Bańkowskim z Lasku, 
Jędroszka z Da mia nowa, 
Góreckim z Gościsławia i 
Łabędzkim z Piekar za udział w 
wieczornicy, pomoc w przygo-
towaniu i dowiezienie dzieci na 
występy. Dziękujemy przedsta-
wicielowi wolontariatu Misyjnego 
Salvator Markowi Olszowik za 
oryginalne koszulki z napisem 
Dont Worry Be Holy (Nie martw 
się, bądź święty), które bardzo się 
wszystkim podobały i pozytyw-
nie wyróżniały i nastrajały grupę. 

LeV

23 listopada uczniowie Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego uczestniczyli w Wieczorze z Poezją 
Jana Pawła II i Piosenką dla Niego. Wieczornicę 
zorganizowała Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Goczałkowie.

Uczniowie z Udanina na wieczorze 
poświęconym św. Janowi Pawłowi II

Opiekun biblioteki, Teresa 
Rychel, przygotowała wiele 
atrakcji i niespodzianek. Było 
wspólne czytanie Kubusia 
Puchatka, rozmowy na temat 
przyjaźni, dobroci i wzajemnej 
pomocy oraz słodka niespo-
dzianka. Dzieci malowały kolo-

rowanki, rysowały swoje ulubio-
ne pluszaki i projektowały stroje 
dla nich. 

Powstały piękne i oryginalne 
prace, które wzbogaciły szkol-
ną galerię prac uczniowskich. 
Miękki i puchaty miś stał się 

24 listopada biblioteka 
szkolna w Udaninie 
zaprosiła wszystkich 
miłośników pluszowych 
misiów na wspólne 
świętowanie tego dnia.

Światowy Dzień Pluszowego Misia 
w Szkole Podstawowej w Udaninie

Samochód użytkowany był 
w jednostce OSP KSRG Ujazd 

Górny,  a od tej chwili zwiększył 
potencjał ratowniczy w udaniń-

skiej jednostce. Strażacy serdecz-
nie dziękują strażakom z Ujazdu 
Górnego oraz wszystkim innym, 
którzy przyczynili się do przeka-
zania samochodu.

OSP KSRG UdaNIN

17 listopada do jednostki OSP KSRG Udanin 
został przekazany średni samochód ratowniczo-
gaśniczy Iveco.

Strażacy strażakom

bohaterem wszystkich uczniów. 
Korytarze zrobiły się kolorowe i 
„misiowe”. Pluszowe maskotki 
towarzyszyły uczniom w czasie 
przerw i na lekcjach. 

Na zakończenie dnia wła-
ściciele pluszowych zabawek 
spotkali się w holu szkoły w celu 
wykonania unikatowego, wspól-

nego zdjęcia. Dzień Pluszowego 
Misia to również okazja do pro-
mocji czytelnictwa i zachęta do 
częstego korzystania z zasobów 
szkolnej biblioteki.

V.LeńSKa
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Klasy� kacja końcowa: 
I miejsce Marek Kuśnierz 
II miejsce Artur Tułak 
III miejsce Paweł Tarka 
IV miejsce Krzyszto Pleśniak 
V miejsce Mariusz Kargol 

VI miejsce Piotr Rajczakowski 
VII miejsce Bartek Urbański 
VIII miejsce Wojtek Moczulak 
IX miejsce Irek Mazur 
X miejsce Paweł Skrzypek  

Nagrody wręczyli: 
prezes OSiR Jacek Błaszkiewicz 
przewodniczący Komisji Sportu Stanisław 
Rajczakowski 
radny Mieczysław Łabatczyk 
radny Arkadiusz Lisiecki 

Prezentujemy końcową klasy�kację średzkiej Ligi Badmintona. Na zakończenie 
wręczono dyplomy, nagrody, puchary oraz Złotą Rakietę.

Liga Badmintona

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

tel. 505 502 202

Reprezentacja PZSP NR 2 drużyna 1: Kalinow-
ski Marcin, Kmiecik Bartek, Topolski Przemek, 
Pacha Tomek, Dłużeń Patryk, Bekieszczuk Nor-
bert, Stasiak Konrad, Glista Michał.
Reprezentacja PZSP NR 2 drużyna 2: Bąk Brajan, 
Pichlak Piotr, Muzyka Jakub, Kulas Franek, Wię-
sek Kamil, Bochniak Dawid.
I MECZ PZSP NR 2 drużyna 2 - PZSP NR 1 2:1 
( 25:16, 21:25, 15:12 )

II MECZ PZSP NR 2 drużyna 1 - PZSP NR 1 2:1
( 24:26, 25:8, 15:8 )
III MECZ PZSP NR 2 drużyna 2 - PZSP NR 2 dru-
żyna 1 0:2
( 19:25, 25:27 )

I MIEJSCE PZSP NR 2 drużyna 1

II MIEJSCE PZSP NR 2 drużyna 2

III MIEJSCE PZSP NR 1

16 listopada odbyły się 
zawody powiatowe z 
piłki siatkowej chłopców.  
W rozgrywkach wzięły 
udział trzy drużyny: 
PZSP NR 2 drużyna 1 , 
PZSP NR 2 drużyna 2 , 
PZSP NR 1.

Sukces siatkarzy PZSP 2
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P o d o p i e c z n i  s e n s e i a 
Bogusława Boczniewicza, którzy 
reprezentowali Polskę zdobyli 4 
medale: 1 srebrny oraz 3 brązo-
we. W mistrzostwach startowało 
520 zawodników z 18 krajów: 

Włoch, Słowacji, Węgier, Francji, 
Niemiec, Litwy, Czech, Estonii, 
Azerbejdżanu, Armenii, Rosji,

Gruzji, Izraela, Macedonii, 
Turcji, Czech, Polski i Bułgarii.

Średzka ekipa liczyłą 8 osób. 
Srebrny medal wywalczyli 
w kata drużynowym (12-13 
lat) Bartosz Zamaro, Michał 
Dziedzicki oraz Patryk Dul. 
Brąz również w kata drużyno-
wym (10-11lat) zdobyli Adam 
Dul, Kamil Brzeziński i Daniel 
Mańkowski. 

Oprócz medali w drużynach, 
wywalczyliśmy 2 brązowe me-
dale w kata indywidualnym. 
W kategorii 8-9 lat na 24 za-
wodników Kamil Brzeziński 
oraz w kategorii 10-11lat Maria 

Kułakowska na 20 startujących 
zawodniczek. 

Bardzo dobre 7 miejsce na 
22 startujących w kata 10-11 lat 
przypadło Bartoszowi Zamaro. 
Pozostali nasi reprezentanci 
walczący w konkurencjach in-
dywidualnych Milena Żurek, 
Michał Dziedzicki, Patryk Dul 
odpadli przegrywając w 2 lub 3 
rundzie eliminacji. 

Start w takich zawodach i 
reprezentowanie naszego kraju 
jest olbrzymim wyróżnieniem 
dla naszych dzieci. Mogliśmy 
się godnie zaprezentować dzięki 
wsparciu finansowemu gminy 
Środa Śląska, która sfinanso-
wała w 100 procentach zakup 
dresów, toreb oraz napięstników 
dla zawodników naszej sekcji 
- za co serdecznie dziękujemy.

Świetnie spisali się średzcy karatecy pierwszym 
dniu (17 listopada) odbywających się w czeskich 
Partubicach IX MISTRZOSTWACH EUROPY 
SHOTOKAN KARATE WSF.

4 medale na Mistrzostwach Europy
Festiwal medali średzkich karateków

W zawodach, które odbyły się w 
dniach 18-19 listopada w Legnicy 
startowało 521 zawodników z 6 
państw: Niemiec, Anglii, Czech, 
Słowacji, Czech, Kuwejtu i Polski i 
66 klubów. Organizatorem był klub 
karate TORA z Legnicy. Zawody 
stały na bardzo wysokim pozio-
mie sportowym i organizacyjnym. 
Startowali medaliści mistrzostw 
świata z Kuwejtu oraz mistrzowie 

Polski w wielu kategoriach kata i 
kumite.

Świetnie spisali się średzcy 
karatecy. Podopieczni senseia 
Bogusława Boczniewicza zdobyli 
7 medali 1 złoty 2 srebrne oraz 4 
brązowe. Złoty medal na 9 ekip w 
kata drużynowym chłopców 10-
11 lat zdobyli Adam Dul, Kamil 
Brzeziński, Daniel Mańkowski.

Srebrny medal wywalczyli 
w kata drużynowym (12-13 lat) 
Bartosz Zamaro, Michał Dziedzicki 
oraz Patryk Dul. Brąz również 
w kata drużynowym (10-11lat) 
zdobyły Milena Żurek, Maria 
Kułakowska, Emilia Wysocka. 

Oprócz medali w konkuren-
cjach drużynowych nasi karatecy 
zdobyli 3medale indywidualnie. 
Znakomicie wypadł w kategorii 
juniorów Bartłomiej Babiński który 
był 2. W jego konkurencji startowa-
ło 14 zawodników. Bartek wygrał w 
eliminacjach 3 walki. W półfinale 
pokonał aktualnego Mistrza Polski 
juniorów Bartosza Kasprzyka. W 
finale przegrał 3:2 z reprezentan-

tem Kuwejtu. Brązowe medale w 
kata indywidualnym w kategorii 
wiekowej 10 lat, na 16 zawodniczek 
zdobyły Maria Kułakowska oraz 
Emilia Wysocka. Brąz w kategorii 
9 latków na 21 zawodników przy-
padło Kamilowi Brzezińskiemu. 
Bardzo dobre 5 miejsce na 13 za-
wodniczek wywalczyła Milena 
Żurek kategorii 8 lat. Również 
udanie zaprezentował się w kata 
12-13 lat Michał Dziedzicki, któ-
ry był 7 na 31 zawodników. Był to 
bardzo udany i pracowity weekend 
zawodników średzkiej sekcji karate, 
którzy wywalczyli 11 medali w bar-
dzo trudnych i wymagających pod 
względem sportowym zawodach.

Po bardzo udanych Mistrzostwach Europy Shotokan 
WSF w Partubicach i jednodniowym odpoczynku średzcy 
karatecy wzięli udział w XVIII Cuprum Cup Intrenational 
Karate WKF Polish Open (karate olimpijskie).

Kolejne w Cuprum Cup

P o d o p i e c z n i  s e n s e i a 
Bogusława Boczniewicza wywal-
czyli 14 medali w swoich katego-
riach  wiekowych  oznaczonych w 
nawiasach w konkurencji kihon 
oraz  kata. Zdobyte medale to -  6 
złotych 3 srebrne i 5 brązowych.

 ierwsze miejsca zdobyli Maja 
Pełka,(7 lat), Milena Żurek (8-9 
lat), Kamil Brzeziński (10 -11 
lat), Krystian Masalski (8 - 9 

lat) w konkuren-
cji kihon, Maria 
Kułakowska 
(10 - 11lat) oraz 
Szymon Bławat w 
kihonie. 

Drugie miej-
sca zajęli Marcin 
Masalski w kiho-
nie, Ćwiąkalska 
Marcelina (7 lat), 

Kamil Brzezinski drugi medal 
(13-14 lat).

Brązowe medale przypadły: 
Alicji Dudejcz w kihonie, Emilii 
Wysockiej (10 - 11lat), Milenie 
Żurek drugi medal (10 - 11 lat), 
Cyprianowi Mikulskiemu (8 - 9 
lat) oraz Patrykowi Dulowi (13 
- 14 lat).

 Na szczególne wyróżnienie 
zasługują Milena i Kamil, którzy 
zdecydowanie wygrali swoje ka-

tegorie wiekowe i świetnie pora-
dzili sobie w konkurencji dzieci 
starszych od siebie o 2 - 3 lata. 
Zawody stały na wysokim pozio-
mie sportowym .W każdej kon-
kurencji startowało od 8 do14 za-
wodników. Za 2 tygodnie średzcy 
karatecy wystartują w ostatnich  
tegorocznym turniejach będzie 
to Budokan Cup oraz Wrocław 
Open z których mamy nadzieją 
przywiozą również sporo medali.

25 listopada w Chobieni odbył się VI Mikołajkowy 
Turniej Karate Goju Ryu SHUSEIKAN. Turniej 
jest organizowany corocznie, a organizatorem był 
Klub Karate Goju Ryu SHUSEIKAN ze Ścinawy.  
W zawodach wzięło udział 170 zawodników z 16 
klubów. 

14  medali w Chobieni

Reprezentacja PZSP NR 
2: Pasik Natalia, Tomczyszyn 
Justyna, Topolska Karolina, 
Olbert Dominika, Perlak 
Karolina, Gruszczyńska 
Sandra, Mitura Agnieszka, 
Witwicka Paulina.

PZSP NR 1 - PZSP NR 2 
3:1

I MIEJSCE PZSP NR 1
II MIEJSCE PZSP NR 2
Wszystkim gratulujemy i 

życzymy dalszych sukcesów.

17 listopada odbyły się ZAWODY POWIATOWE 
z piłki siatkowej dziewcząt. Tym razem w 
rywalizacji wzięły udział dwie drużyny: PZSP 
NR 2 oraz PZSP NR 1.

Rozgrywki powiatowe 
młodych siatkarek
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Plantacja świerka pospolitego
Sprzedam choinki cięte wysokość 1,50m - 2,50m
Cena 20zł - 35zł/szt. w zależności od wysokości świerka
Odbiór osobisty - Lipnica 14
Kontakt pod nr tel. 513-100-358

R E K L A M A

Piłka nożna - tabele
Klasa A, grupa Wrocław I
Kolejka XIII (18-19 listopada): Zjednoczeni Szczepanów – Zjednoczeni Łowęcice 4:1, Odra Malczyce 
– Parasol Wrocław 3:3, Polonia Bielany Wrocławskie – LZS Osiek 3:2, Sokół Smolec – MKS Kostom-
łoty 3:0, Czarni Białków – Odra Lubiąż 3:2, Bór Oborniki Śląskie – Ambrozja Bogdaszowice 2:4, Błę-
kitni Gniechowice – Pogoń Miękinia 3:0.
1. Parasol Wrocław 13 31 10-1-2 29-13
2. LZS Osiek 13 25 8-1-4 50-33
3. Ambrozja Bogdaszowice 13 25 8-1-4 41-16
4. Zjednoczeni Szczepanów 13 24 7-3-3 48-24
5. Czarni Białków 13 20 6-2-5 44-36
6. Sokół Smolec 13 19 6-1-6 26-23
7. Polonia Bielany Wrocł. 13 18 5-3-5 20-22
8. Odra Malczyce 13 16 5-1-7 32-61
9. Błękitni Gniechowice 13 16 5-1-7 27-32
10. Zjednoczeni Łowęcice 13 16 5-1-7 22-27
11. Pogoń Miękinia 13 15 4-3-6 11-22
12. Odra Lubiąż 13 14 4-2-7 15-25
13. Bór Oborniki Śląskie 13 13 4-1-8 31-46
14. MKS Kostomłoty 13 10 3-1-9 19-35

Klasa B, grupa Wrocław IX
Kolejka XIII (19 listopada): Pagel Komorniki – Błękitni Chwalimierz 3:5, Orzeł Bukówek – Piast 
Lutynia 5:2, Odra Słup – KS Rusko 4:3, Pogoń Jastrzębce – Odra Rzeczyca 11:3, Porcelana Ciechów 
– Zryw Chełm 0:1, Wulkan Ogrodnica – Piast Przedmoście 6:1, Błyskawica Lenartowice – Polo-
nia II Środa Śląska 2:4.
1. Orzeł Bukówek 13 34 11-1-1 62-22
2. Błękitni Chwalimierz 13 31 10-1-2 57-23
3. Zryw Chełm 13 31 10-1-2 51-15
4. Polonia II Środa Śląska 13 28 9-1-3 62-23
5. Piast Lutynia 13 25 8-1-4 48-25
6. Odra Słup 13 22 7-1-5 32-32
7. Błyskawica Lenartowice 13 21 7-0-6 37-26
8. Porcelana Ciechów 13 19 6-1-6 38-40
9. Pagel Komorniki 13 17 5-2-6 39-37
10. Pogoń Jastrzębce 13 15 4-3-6 43-29
11. Odra Rzeczyca 13 14 4-2-7 41-83
12. KS Rusko 13 3 1-0-12 15-53
13. Wulkan Ogrodnica 13 3 1-0-12 13-65
14. Piast Przedmoście 13 3 1-0-12 15-80

Klasa B, grupa Wrocław XI
Kolejka XIII (19 listopada): Puma Pietrzykowice – Zorza Wilkszyn 1:1, Muchobór Wrocław – MKS 
Magnice 3:0, Wicher Domasław – Reaktywacja Żerniki Wrocławskie 9:2, Mechanik II Brzezina – KS 
Brochów (W-w) 4:1, Sporting Wrocław – Tarant Krzyżowice 3:0 (wo), Błękitni Jerzmanowo (W-w) 
– Polonia II Bielany Wrocławskie 2:2, Wratislavia II Wrocław – Tęcza Pisarzowice 3:2.
1. Mechanik II Brzezina 13 34 11-1-1 57-11
2. KS Brochów (W-w) 13 31 10-1-2 37-15
3. Wratislavia II Wrocław 13 28 9-1-3 44-29
4. Sporting Wrocław 13 25 8-1-4 31-25
5. Muchobór Wrocław 13 23 7-2-4 34-21
6. Wicher Domasław 13 22 7-1-5 28-21
7. Tarant Krzyżowice 13 19 5-4-4 29-32
8. Zorza Wilkszyn 13 17 5-2-6 34-38
9. Polonia II Bielany Wroc. 13 16 5-1-7 40-44
10. Tęcza Pisarzowice 13 12 4-0-9 28-53
11. MKS Magnice 12 11 3-2-7 31-35
12. Puma Pietrzykowice 13 11 3-2-8 25-38
13. Błękitni Jerzmanowo (W-w) 13 11 3-2-8 29-38
14. Reaktywacja Żerniki Wroc. 12 0 0-0-12 15-62

Podopieczni trenera Mariusza 
Kargola rozgromili swoich prze-
ciwników 10:1. Strzelcami bra-
mek dla naszego zespołu byli: 
Karol Krzyszczuk ×5, Michał 
Krzyszczuk ×2, Jakub Szafran 
×2, Kornel Lenartowicz. 

***
Niestety w Lidze Dolnośląskiej 

Juniorów Młodszych podopieczni 
trenera Waldemara Masalskiego, 
ulegli u siebie drużynie WKS 
Śląsk Wrocław 1:14. 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

23 listopada w Środzie 
Śląskiej średzcy juniorzy 
starsi rozegrali zaległe 
spotkanie w Lidze 
Okręgowej z Lotnikiem 
Twardogóra.

Pogrom 
Twardogóry

LP Drużyna M P
1 Orzeł Prusice 14 33

2 Mechanik Brzezina 14 33

3 GKS Mirków/Długołęka 14 31

4 Zachód Sobótka 14 27

5 GKS Kobierzyce 14 27

6 Kolektyw Radwanice 14 20

7 Polonia Środa Śląska 14 19

8 Widawa Bierutów 14 19

9 Czarni Jelcz-Laskowice 14 19

10 KS Żórawina 14 18

11 Energetyk Siechnice 14 16

12 Strzelinianka Strzelin 14 15

13 Orzeł Sadowice 14 13

14 Wratislavia Wrocław 14 12

15 KP Brzeg Dolny 14 0

CZARNI JELCZ LASKOWICE - POLONIA ŚRODA 
ŚLĄSKA 1:3 (0:3)
Skład: K.Janusz, F.Zając, M.Wójcik, B.Skóra, 
R.Dutko(87’Rybka), W.Ciołek, K.Frukacz, D.Li-
berek(60’Wenderski), K.Gagat(75’Rybak), K.Li-
berek, K.Rożek(90’Szatan) 

Bramki: Krzysztof Rożek 2’ 18’ Bartosz Skóra 36’ 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Zwycięstwo seniorów 
na zakończenie rundy jesiennej

Już w 2 minucie po rzucie roż-
nym piłkę z linii bramkowej wy-
bija obrońca Siechnic po strzale 
Rożka. W kolejnej akcji ponownie 
Rożek uderza na bramkę gości - 
piłka mija bramkę przy słupku. 

W 12 minucie stwarzamy ko-
lejną okazję, na bramkę Siechnic 
uderza Kamil Frukacz ale bram-
karz Energetyka wychodzi obron-
ną ręką w tej sytuacji. 

W 18 minucie doskonałej 
okazji nie wykorzystuje Rybak, 
którego strzał z 10 metra blokuje 
obrońca gości. W kolejnych mi-
nutach nasza przewaga w posia-
daniu piłki była widoczna, bra-
kowało tylko tej przysłowiowej 
„kropki nad i” czyli bramki w 
naszym wykonaniu. Goście któ-
rzy przez całą połowę praktycznie 
nie zagrozili naszej bramce prze-
prowadzają w 45 minucie akcję 
po której zdobywają bramkę - 
Karola Janusza pokonuje strza-
łem za pola karnego Skowronek i 
goście niespodziewanie obejmują 
prowadzenie. 

W drugiej połowie przystąpi-
liśmy do odrabiania strat, długi-
mi momentami zamykaliśmy go-
ści na ich połowie ale nasze ataki 
przypominały bicie głową w mur. 
Mimo kliku groźnych akcji, min 
strzał Zająca, uderzenie Bartka 
Skóry z rzutu wolnego nie zdo-
bywamy bramki i przegrywamy 
to spotkanie. 

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - ENERGETYK SIECH-
NICE 0:1 (0:1)
Skład: K.Janusz, F.Zając, M.Wójcik, B.Skóra, 
K.Frukacz, K.Liberek, W.Ciołek, K.Gagat(B.
Rybka), P.Koziarski, K.Rożek, P.Rybak(D.Liberek)

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Zła passa trwa...przegrywamy kolejny raz po 
spotkaniu, którego tak naprawdę nie mieliśmy prawa 
przegrać. Spotkanie miało podobny scenariusz do 
poprzednich. Początek w naszym wykonaniu był 
obiecujący, mocno zaatakowaliśmy gości już na ich 
połowie, utrzymywaliśmy się przy piłce szukając 
okazji do zdobycie bramki.

Polonia Środa Śląska - Energetyk Siechnice 0:1




